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MAmy nowe muzeum 

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Wizyta gości z Czech, międzypokoleniowe pożegnanie 
lata, zawody w mölkky, otwarcie Muzeum Polskiej Mo-

toryzacji czy wreszcie inauguracja kolejnego semestru na-
szej Akademii Seniora – to najważniejsze, aczkolwiek nie 
wszystkie wydarzenia, które miały miejsce w minionych ty-
godniach w Puszczykowie. Jednym słowem „działo się”,  
co nie ukrywam bardzo mnie cieszy i  to podwójnie.  
Po pierwsze, dlatego, że mam zaszczyt pełnić funkcję bur-
mistrza w mieście o tak bogatej palecie wydarzeń z różnych 
dziedzin, a po drugie, dlatego, że podczas tych wydarzeń 
spotykałem dziesiątki mieszkańców naszego miasta, którzy 
z zadowoleniem w nich uczestniczyli. 

14 września br. gościliśmy 45-osobową grupę Czechów 
z miasta Lidice, którzy już po raz trzeci w ciągu 10 lat odwie-
dzili nasze miasto. Naszymi Gośćmi były rodziny „dzieci  
z Lidic”, które podczas II wojny światowej przeżyły masową 
eksterminację swojej wsi. Siedmioro z ocalałych dzieci trafi-
ło do Puszczykowa, w którym w latach niemieckiej okupacji 
znajdował się dom dziecka - Gaukinderheim Puschkau, utwo-
rzony w celu germanizowania małych dzieci z Polski i z ów-
czesnego Protektoratu Czech i Moraw. To właśnie ich po-
tomkowie odwiedzają, co kilka lat Puszczykowo (relacja  
z wizyty str.22). 

Międzypokoleniowe zakończenie lata na stałe wpisało 
się we wrześniowy kalendarz imprez organizowanych dla 
naszych mieszkańców. W tym roku harcerze przygotowali 
dla chętnych, a było to kilkadziesiąt osób, grę terenową, do-
tyczącą naszego miasta. Pożegnaniu lata (relacja str. 3) to-
warzyszył powiatowy turniej mölkky, toteż na terenie spor-
towo-rekreacyjnym przy ul. Kościelnej 13 było naprawdę 
gwarno i wesoło. Tradycyjnie zapłonęło ognisko, nad którym 
można było upiec kiełbaski, dla chętnych była też pyszna po-
midorówka. Będąc przy mölkkach, warto wspomnieć, że ty-
dzień po zawodach powiatowych nasze miasto gościło kra-
jową czołówkę zawodników uprawiających tę dyscyplinę na 
turnieju Masters, w którym rywalizowała 20 najlepszych 
zawodników, a zwycięstwo naszego reprezentanta było 
przysłowiową wisienką na torcie (relacja str. 26). Tak na mar-
ginesie, wielokrotnie słyszałem już opinię, że nasze miasto 
jest stolicą Polski w tej dyscyplinie sportowej, co nie ukry-
wam bardzo cieszy. 

Przyznaję, że z dużym zainteresowaniem czekałem na 
otwarcie Muzeum Polskiej Motoryzacji, w którym miałem 
okazję być razem z radnymi na zaproszenie właścicieli - Pań-
stwa Romanowskich - jeszcze przed inauguracją. Po tej wi-
zycie byłem bardzo ciekawy jak przyjmą ten nowy i wyjątko-
wy obiekt nasi mieszkańcy. Na pierwszą wystawę unikato-
wych motocykli wyścigowych przyszło bardzo wielu gości, 
których opinie na temat Muzeum były nad wyraz pozytyw-
ne. Państwu Romanowskim i ich współpracownikom należą 
się słowa uznania za przygotowanie wspaniałej uroczystości, 
podczas której na gości dodatkowo czekało wiele atrakcji 
(fotorelacja str. 14 i 15).

Ostatnim akcentem tego wydarzeniowego maratonu 
była inauguracja kolejnego semestru Akademii Seniora. Każ-
de spotkanie z naszymi seniorami utwierdza mnie w przeko-
naniu, że bogata oferta przygotowywana dla nich przez 
naszą Bibliotekę Miejską Centrum Animacji Kultury jest do-

skonałym rozwiązaniem, pozwalającym realizować się im na 
wielu płaszczyznach. 

Korzystając z okazji chcę poinformować mieszkańców 
naszego miasta, o tym, że pod koniec września podjąłem 
decyzję o ponownym włączaniu oświetlenia ulicznego na 
całą noc. Jak wiadomo, przez ostatnie miesiące, ze względu 
na konieczność oszczędności było ono w porze nocnej wyłą-
czane. Ponowne włączenie stało się możliwe z uwagi na 
otrzymanie uzupełnienia subwencji ogólnej, mającej na celu 
częściowe wyrównanie ubytków w dochodach miasta zwią-
zanych z wprowadzeniem „Polskiego Ładu”. W pozostałej 
części te dodatkowe środki postanowiliśmy przeznaczyć na 
zmniejszenie zadłużenia Miasta. 

Z uwagi na niepewność co do cen prądu w przyszłości, 
w najbliższych miesiącach planujemy dokończenie rozpoczę-
tej kilka lat temu wymiany opraw sodowych na energo-
oszczędne oprawy ledowe. Jeszcze w bieżącym roku wymie-
nimy wszystkie oprawy na słupach stanowiących własność 
Miasta, natomiast oprawy na słupach Enei  chcielibyśmy 
wymienić w ramach programu „Rozświetlamy Polskę”, w ra-
mach, którego wniosek o dofinansowanie złożyliśmy we 
wrześniu. 

W tym numerze przygotowaliśmy też dla naszych Czytel-
ników Vademecum Wyborcze poświęcone wyborom do Sej-
mu i Senatu oraz referendum, które zaplanowane jest na  
15 października. Znajdziemy w nim lokalizację lokali wybor-
czych w naszym mieście ze spisem przynależnych do nich 
ulic oraz najważniejsze informacje związane z głosowaniem. 
W tym miejscu chcę jak najgoręcej zachęcić naszych miesz-
kańców do wzięcia udziału w głosowaniu. Udział w tym świę-
cie demokracji uważam, za zaszczyt i jednocześnie przywilej. 
15 października spotkajmy się przy wyborczych urnach! 
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„Międzypokoleniowe pożegnanie lata” kolejny raz przy-
wiodło na teren sportowo-rekreacyjny przy ul. Kościel-

nej tłumy. Atrakcyjny program i wspaniała - jak najbardziej let-
nia pogoda – sprawiły, że przez wiele godzin słychać stamtąd 
było wesołą muzykę i gwar. 

Podobnie jak w ubiegłym roku wydarzenie oparte zostało 
na działaniach organizacji pozarządowych, które wspólnie  
z harcerzami zorganizowały grę terenową. Jej trasę poprowa-
dzono ulicami naszego miasta. Po pokonaniu trasy liczącej oko-
ło 3 kilometrów uczestnicy spotkali się na terenie sportowo-re-
kreacyjnym przy ul. Kościelnej, gdzie na wszystkich czekała 
przepyszna pomidorówka, kiełbaski, które można było upiec 
nad ogniskiem, gorąca kawa i herbata, coś słodkiego oraz inne 
atrakcje w postaci gier i zabaw plenerowych. Puszczykowscy 
wędkarze przygotowali dla najmłodszych łowisko z magnetycz-
nymi rybkami, była też trampolina i food truck z przepysznymi 

międzypokoleniowe pożegnanie lata 

lodami. Mnóstwo pyszności mieli także na swoim stoisku pusz-
czykowscy emeryci. Dodatkową atrakcją były Mistrzostwa Po-
wiatu Poznańskiego w mölkky rozgrywane tego dnia na boisku 
zlokalizowanym przy ul. Kościelnej. 

Głównym organizatorem imprezy były puszczykowskie or-
ganizacje pozarządowe oraz Miasto Puszczykowo. 

Chcieliśmy serdecznie podziękować wszystkim organiza-
cjom, które aktywnie włączyły się w przygotowanie całego 
przedsięwzięcia. Był to Związek Harcerstwa Polskiego, Klub 
Piłkarski LAS Puszczykowo, Ochotnicza Straż Pożarna Puszczy-
kowo, Polski Związek Wędkarski – Koło nr 41, Klub Puszcza, 
Stowarzyszenie Miłośników Gier Planszowych „Kości”, Puszczy-
kowskie Towarzystwo Sportowe, Fundacja Polskich Kawalerów 
Maltańskich, Stowarzyszenie Puszczykowo-Chateaugiron, KOD 
oraz Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów. 
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Numer  
obwodu 

Granice obwodu głosowania
Siedziba 

obwodowej komisji wyborczej

1

Azaliowa, Boczna, Brata Józefa Zapłaty, Bukowa, Chabrowa, Cicha, Stefana Czarnieckiego, 
Dębowa, Gliniana, Gołębia, Grzybowa, Hotelowa, Jałowcowa, Zygmunta Janaszka,  
Jarosławska, Jaworowa, Jaśminowa, Klasztorna, Konwaliowa, Krańcowa, Kręta,  
Krótka ,Krzy wa,  Lodowcowa,  Makowa,  Miętowa,  Morenowa,  Myś l iwska,  
Na Skarpie, Piękna, Polna, Przecznica, Przy Murze, Pszeniczna, Rolna, Rumiankowa,  
Sadowa, Sasankowa, Jana III Sobieskiego, Sielankowa, Sowia, Stroma, Studzienna,  
Tenisowa, Urocza, Wrzosowa, Wysoka numery parzyste, Zalesie, Żwirowa, Żytnia.

Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Wysoka 1, 
62-040 Puszczykowo

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
z niepełnosprawnością

2

Cienista, Działkowa, Jasna, Jodłowa, Klonowa, Kwiatowa, Lipowa, Łąkowa, Miodowa, 
Owocowa, Podleśna, Poznańska numery od 1 do 67, prof. Izabeli Dąmbskiej,  
Robocza, Różana, Rządowa, Wczasowa, Wierzbowa, Wiosenna, Adama Wodziczki,  
Wysoka numery nieparzyste, Zielona, Źródlana.

Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Wysoka 1, 
62-040 Puszczykowo

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
z niepełnosprawnością

3

Akacjowa, Bolesława Chrobrego numery od 1 do 22, Mikołaja Kopernika numery parzyste 
od 50 do 52, numery od 53 do końca, Kościelna, ks. Ignacego Posadzego, Magazynowa, 
Nowa, Ogrodowa, Piaskowa numery od 1 do 20 oraz numery parzyste od 22 do 28,  
Podgórna, Powstańców Wielkopolskich, Poznańska numery od 68 do końca, Rynek,  
Słoneczna, Sosnowa, Sportowa, Strażacka, Topolowa, Wąska.

Szkoła Podstawowa nr 1, 
ul. Wysoka 1, 
62-040 Puszczykowo

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
z niepełnosprawnością

4

Andersonów, Brzozowa, Bolesława Chrobrego numery od 23 do końca, Cyryla Ratajskie-
go, Dworcowa numery parzyste od 2 do 36A, Arkadego Fiedlera, Gwarna, Maksymiliana 
Jackowskiego, Jana Kasprowicza numery od 1 do 29, Kasztanowa, Mikołaja Kopernika 
numery od 1 do 49 oraz numer 51, Władysława Kosińskiego, Jana Deierlinga, Juliana 
Langego, Karola Libelta, Józefa Łukaszewicza, Karola Marcinkowskiego, Adama  
Mickiewicza, Parkowa, Piaskowa numery nieparzyste od 21 do 29, numery od 30 do  
końca, Piesza, Przyszkolna, Kazimierza  Pułaskiego,  Mikołaja Reja, Władysława Stanisława 
Reymonta, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, Spokojna, Świerkowa, Piotra 
Wawrzyniaka, Wiązowa, Wydmowa, Zacisze, Zaułek, Jana Żupańskiego 

Szkoła Podstawowa nr 2, 
ul. Jana Kasprowicza 1, 
62-040 Puszczykowo

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
z niepełnosprawnością

 

5

3 Maja numery nieparzyste od 77 do końca oraz numery 40, 42A - 42D oraz numery  
parzyste od 46 do końca, Bałtycka, Czarna, Dworcowa numery od 38 do do końca oraz 
numery nieparzyste od 29 do 37, Gajowa, Graniczna, Grochowa, Grunwaldzka, Helska, 
Jastrzębia, Jana Kochanowskiego, Tadeusza Kościuszki, Leśna, Jana Matejki, Mazurska, 
S t a n i s ł a w a  M o n i u s z k i ,  O d s k o k ,  P o m o r s k a ,  B o l e s ł a w a  P r u s a ,  S o k o ł a ,  
Ludwika Solskiego, Wspólna, Stanisława Wyspiańskiego.

Szkoła Podstawowa nr 2, 
ul. Jana Kasprowicza 1, 
62-040 Puszczykowo

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
z niepełnosprawnością

6

Puszczykowo ulice: 3 Maja numery od 1 do 38, 42, 44 oraz numery nieparzyste od 39 do 
75, gen. Józefa Bema, Ryszarda Berwińskiego, gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, Dwor-
cowa numery nieparzyste od 1 do 27, Fiołkowa, Jaskółcza, Jeździecka, Marii Konopnickiej, 
Kosynierów Miłosławskich, Piotra Mocka, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Nadwarciańska, 
Narcyzowa, Niepodległości, Niezłomnych, Niwka Stara, Nizinna, Cypriana Kamila Norwida, 
Nowe Osiedle, Feliksa Nowowiejskiego, Radosna, Słowicza, Szpitalna, Śląska, Środkowa, 
Tulipanowa.

Szkoła Podstawowa nr 2, 
ul. Jana Kasprowicza 1, 
62-040 Puszczykowo

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
z niepełnosprawnością

7 Szpital w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrowskiego S. A.

Szpital w Puszczykowie 
im. prof. S. T. Dąbrowskiego, 
ul. Józefa I. Kraszewskiego 11, 
62-040 Puszczykowo

Andrzej Balcerek Burmistrz Miasta Puszczykowa 

O B W I E S Z C Z E N I E 
Burmistrza Miasta Puszczykowa z dnia 15 września 2023 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. 
poz. 497) Burmistrz Miasta Puszczykowa podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów 
głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 
na dzień 15 października 2023 r.:

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.
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I GŁOSOWANIE W MIEJSCU STAŁEGO ZAMIESZKANIA 
W POLSCE 

W spisie wyborców sporządzanym dla stałego obwodu gło-
sowania zostanie ujęty wyborca: 

− zameldowany na pobyt stały na obszarze danej gminy, 
− ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wybor-

ców w stałym obwodzie głosowania właściwym dla miejsca 
stałego zamieszkania, 

− nigdzie niezamieszkały stale przebywający na obszarze 
gminy ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wybor-
ców w stałym obwodzie głosowania na obszarze tej gminy.
II GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM STAŁEGO ZAMIESZKANIA 
► Głosowanie na wniosek o zmianę miejsca głosowania: 

• Wyborca: − czasowo przebywający poza miejscem zamel-
dowania na pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na po-
byt czasowy),

 − czasowo przebywający poza miejscem zamieszkania  
(tj. ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wyborców 
w stałym obwodzie głosowania),

 − nieujęty w żadnym stałym obwodzie głosowania w Cen-
tralnym Rejestrze Wyborców może wziąć udział w głosowaniu 
w miejscu czasowego pobytu, jeżeli w okresie od dnia 1 wrze-
śnia 2023 r. do dnia 12 października 2023 r. złoży wniosek  
o zmianę miejsca głosowania. We wniosku podaje się: nazwisko 
i imię (imiona), obywatelstwo, numer PESEL wnioskodawcy, 
adres przebywania w dniu wyborów. 

Wniosek może zostać złożony na piśmie utrwalonym w po-
staci papierowej z własnoręcznym podpisem do urzędu gminy 
właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania na 
obszarze gminy, w której wyborca przebywać będzie w dniu 
wyborów lub w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym, albo 
podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udo-
stępnionej na stronie internetowej gov.pl. Wyborca, który 
zmienił miejsce głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze 
spisu wyborców, w którym uprzednio był ujęty w spisie. 
► Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania: 

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed 
dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do 
głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowol-
nym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim 
statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do 
głosowania składa się w dowolnie wybranym urzędzie gminy  
w terminie do 12 października 2023 r. Wniosek składa się na 
piśmie utrwalonym w postaci papierowej z własnoręcznym 
podpisem. Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca od-
biera za pokwitowaniem osobiście, albo przez upoważnioną 
pisemnie osobę, w urzędzie gminy, w którym złożono wniosek. 

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do gło-
sowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców,  
w którym uprzednio był ujęty w spisie. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić za-
świadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego 
utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe 
otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału 
w głosowaniu w obwodzie głosowania właściwym dla miej-
sca stałego zamieszkania. 
► Głosowanie w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, 
zakładach karnych i aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrz–

nych takich zakładów i aresztów, a także w domach studenckich: 
Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w zakła-

dach leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach kar-
nych i aresztach śledczych, zostaną ujęci w spisach wyborców 
sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych 
jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Wybor-
cy ujęci w spisie wyborców w wyżej wymienionych jednostkach 
zostaną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu stałego zamiesz-
kania. Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych jed-
nostek przed dniem wyborów, a nie będzie ich w spisie wybor-
ców, zostaną dopisani do spisu wyborców przez obwodową 
komisję wyborczą w dniu głosowania. Wyborcy, którzy przybę-
dą do wyżej wymienionych jednostek w dniu głosowania, będą 
mogli głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach 
tylko na podstawie zaświadczeń o prawie do głosowania. 
► Głosowanie w kraju wyborców stale zamieszkałych za granicą:

• Wyborca stale zamieszkały za granicą, który będzie prze-
bywał w Polsce w dniu wyborów, w celu wzięcia udziału w gło-
sowaniu powinien złożyć w terminie do dnia 12 października 
2023 r. wniosek o zmianę miejsca głosowania. 

• Wyborca stale zamieszkały za granicą może również gło-
sować na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania 
wydanego przez konsula lub gminę, o ile został na swój wnio-
sek ujęty w spisie wyborców w obwodzie głosowania utworzo-
nym odpowiednio za granicą lub w kraju. 

Źródło: Informacja o warunkach udziału obywateli polskich 
w głosowaniu w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Przewodniczącego Pań-
stwowej Komisji Wyborczej Sylwestra Marciniaka

REFERENDUM
Zgodnie z Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

17 sierpnia 2023 r. w tym samym dniu co wybory do Sejmu  
i Senatu zarządzone jest referendum ogólnokrajowe.

Na podstawie art. 125 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz art. 60 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r.  
o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851 oraz 
z 2023 r. poz. 497 i 1628), Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
uchwalił, że w referendum pojawią się następujące pytania:

1) Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego pod-
miotom zagranicznym, prowadzącą do utraty kontroli Polek  
i Polaków nad strategicznymi sektorami gospodarki? 

2) Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym 
przywrócenie podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego 
dla kobiet i mężczyzn? 

3) Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospo-
litej Polskiej z Republiką Białorusi?

4) Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów 
z Bliskiego Wschodu i Afryki, zgodnie z przymusowym mecha-
nizmem relokacji narzucanym przez biurokrację europejską?

SERWISY INTERNETOWE 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

Strona Państwowej Komisji Wyborczej dotycząca wyborów 
do Sejmu RP i Senatu RP 2023: 

https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/
Strona Państwowej Komisji Wyborczej dotycząca referen-

dum ogólnokrajowego 2023:
https://referendum.gov.pl/referendum2023/

wyborcze vademecum 
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 56. SESJI rady miasta 
puszczykowa PRZEPROWaDZoNEJ 26 IX 2023 R.

SESJA W PAŹDZIERNIKU
Informujemy, że 57. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 24.10.2023 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia trans-
misji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta: 
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Pełna treść uchwał 
dostępna jest na stronie:

tiny.pl/w4w27 

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

tiny.pl/w9bps

UCHWAŁA NR 508/23/VIII
w sprawie: powołania składu osobowe-
go Kapituły oceniającej wnioski o Na-
grodę Rady Miasta Puszczykowa dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych  
w 2023 r.
§1. Powołuje się Kapitułę oceniającą 
wnioski o Nagrodę Rady Miasta Puszczy-
kowa dla uczniów szczególnie uzdolnio-
nych w składzie:
a) Przewodniczący Kapituły 
- Filip Ryglewicz 
b) Członek Kapituły 
- Mariusz Frąckowiak,
c) Członek Kapituły - 
Maciej Dettlaff.
Uzasadnienie: Zgodnie z Regulaminem 
Nagrody Rady Miasta Puszczykowa dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych, Rada 
Miasta Puszczykowa powołuje trzyosobo-
wą Kapitułę nagrody, w skład której 
wchodzą: przewodniczący lub wiceprze-
wodniczący Rady Miasta, przedstawiciel 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz 
przedstawiciel Burmistrza Miasta.
Do zadań Kapituły należy przede wszyst-
kim analiza zasadności złożonych wnio-
sków oraz przedłożenie Radzie Miasta 
propozycji osób nagrodzonych oraz wyso-
kości kwoty nagród.

UCHWAŁA NR 509/23/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, w rejonie ulicy 
Kościelnej.
§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w dzier-
żawę na cele handlowe na okres od dnia 
1.12.2023 r. do 23.12.2023 r. części nieru-
chomości położonej w Puszczykowie, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 
700/9 o całkowitej powierzchni 0,0170 ha 
oraz 700/6 o całkowitej powierzchni 
0,0547 ha, obręb Puszczykowo, ark. mapy 
6, o łącznej powierzchni przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę - 0,0220 ha, ozna-
czonej na załączniku graficznym do niniej-
szej uchwały.
Uzasadnienie: Ubiegłoroczny dzierżawca 
części nieruchomości będących przedmio-
tem niniejszej uchwały zwrócił się z wnio-
skiem o ponowne oddanie przedmioto–

wego terenu w dzierżawę na okres 23 dni
w sezonie przedświątecznym – z przezna-
czeniem na handel choinkami. Przepis art. 
18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym określa, 
że uchwała rady gminy jest wymagana  
w przypadku, gdy po umowie zawartej na 
czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość.

UCHWAŁA NR 510/23/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo części nie-
ruchomości położonej w Puszczykowie 
w rejonie ul. Nadwarciańskiej i Niwka 
Stara.
§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez 
Miasto Puszczykowo nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, oznaczonej jako 
działka nr 535/4 o powierzchni 0,0145 ha, 
obręb Niwka, ark. mapy 4, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań-Stare Miasto w Pozna-
n i u  p r o w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  
nr PO2P/00244159/2, wskazanej na za-
łączniku graficznym, stanowiącym inte-
gralną część niniejszej uchwały.
§ 2. Traci moc Uchwała Nr 331/21/VIII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 23 listo-
pada 2021 r., w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie przez Miasto Puszczykowo 
części nieruchomości położonej w Pusz-
czykowie w rejonie ul. Nadwarciańskiej  
i Niwka Stara.

UCHWAŁA NR 511/23/VIII
w sprawie: ustalenia zasad, trybu i re-
gulaminów korzystania z niektórych 
gminnych obiektów i urządzeń uży-
teczności publicznej.
Uzasadnienie: Zgodnie z zapisami usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do właściwości rady gminy na-
leży określenie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użytecz-
ności publicznej jakimi są obiekty oświa-
towe i sportowe, a w szczególności bo-
iska i sale sportowe oraz inne pomiesz-
czenia użytkowe wraz z urządzeniami 
i wyposażeniem, znajdujące się na terenie 
placówek oświatowych Miasta Puszczyko-
wa. Uchwała reguluje ponadto sposób

 korzystania z obiektów przez kluby spor-
towe organizujące zajęcia treningowo-
-sportowe na terenie obiektów dla 
uczniów szkół podstawowych i uczniów 
szkół średnich oraz studentów, którzy po-
siadają ważną legitymację.
Mając na uwadze konieczność ujednolice-
nia zasad korzystania z niektórych obiek-
tów i urządzeń użyteczności publicznej, 
zasadne jest podjęcie nowej uchwały, re-
gulującej kompleksowo powyższe zagad-
nienia.

UCHWAŁA NR 512/23/VIII
w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla te-
renów położonych w rejonie ulicy Moc-
ka i Niwka Stara, obręb Niwka, arkusz 
12 – część A.
§ 1. Uchwala się Miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla terenów 
położonych w Puszczykowie w rejonie 
ulicy Mocka i Niwka Stara, obręb Niwka, 
arkusz 12, po stwierdzeniu, iż nie narusza 
on ustaleń „Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Puszczykowa” (Uchwała  
nr 279/18/VII Rady Miasta Puszczykowa  
z dnia 30 stycznia 2018 r.).

UCHWAŁA NR 513/23/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2023  
nr 448/22/VIII z dnia 20 grudnia 2022 r.

UCHWAŁA NR 514/23/VIII
w sprawie: zmiany uchwały Nr 447/22/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwale-
nia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Puszczykowa na lata 2023-
2029.
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7 września
Komisja Spraw Społecznych 

i Ochrony Środowiska
1. Wizja lokalna na terenie nowo powsta-
jącego budynku komunalnego przy  
ul. Nadwarciańskiej 11 w Puszczykowie.
2. Zapytania radnych dotyczące działalno-
ści Wielkopolskiego Parku Narodowego 
– spotkanie z leśniczym obwodu ochron-
nego MORENA p. Arturem Kopczyńskim.

13 września
Komisja Rewizyjna

1. Przygotowanie protokołu pokontrolne-
go z kontroli inwestycji pn. Budowa  
ul. Powstańców Wielkopolskich.
2. Rozpoczęcie kontroli inwestycji pn. Bu-
dowa ul. Konopnickiej wraz z kanalizacją 
deszczową.

19 września
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Wizyta w Muzeum Polskiej Motoryzacji 
w Puszczykowie.

2. Podsumowanie „Dni Puszczykowa 
2023” oraz plany na przyszły rok – dysku-
sja.
3. Bieżąca działalność:
- Biblioteka Miejska Centrum Animacji 
Kultury,
- Referat promocji, kultury i turystyki,
- Samodzielne stanowisko ds. sportu.
4. Wybór przedstawiciela do kapituły opi-
niującej wnioski o przyznanie nagród 
Rady Miasta Puszczykowa dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały ws. 
ustalenia zasad, trybu i regulaminów ko-
rzystania z niektórych gminnych obiek-
tów i urządzeń użyteczności publicznej.

25 września
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta

1. Wizja lokalna na terenie przy ul. Po-
znańskiej 35a w Puszczykowie.
2. Omówienie wniosku o opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla ul. Brzozowej.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały ws. 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych 
w rejonie ulicy Mocka i Niwka Stara, ob-
ręb Niwka, arkusz 12 – część A.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał  
w sprawie:
- wyrażenia zgody na oddanie w dzierża-
wę nieruchomości położonej w Puszczy-
kowie, w rejonie ulicy Kościelnej,
- wyrażenia zgody na nabycie przez Mia-
sto Puszczykowo części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie w rejonie  
ul.  Nadwarciańskiej  i  Niwka Stara,  
- zmian w uchwale budżetowej.
- zmian w WPF

27 września
Komisja Rewizyjna 

1. Wizja lokalna na ul. Konopnickiej.
2. Kontrola inwestycji pn. Budowa ul. Ko-
nopnickiej wraz z kanalizacją deszczową.

 

wrześniowe posiedzenia komisji rady miasta 
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skarbówka dla puszczykowian 

Ponad pół miliarda złotych dla metropoliI

Urząd Skarbowy Poznań-Wilda organizuje spotkanie-szkole-
nie z mieszkańcami naszego miasta prowadzącymi działal-

ność gospodarczą, bądź osobami, które zamierzają rozpocząć 
działalność gospodarczą oraz seniorami. Szkolenie ma na celu 
pokazanie bezpłatnych narzędzi, do wysłania i podpisywania 
plików JPK, które oferuje Ministerstwo Finansów na stronie: 
www.podatki.gov.pl.

Ta część szkolenia składa się z następujących tematów:
► Przygotowanie, generowanie, wizualizacja JPK VAT z dekla-
racją oraz podpisywanie i wysyłanie wszystkich plików JPK przy 
pomocy narzędzi udostępnianych podatnikom przez MF;
► Kasy fiskalne – obowiązki przy zakładaniu działalności go-
spodarczej i rejestrowaniu sprzedaży na kasie fiskalnej;

► Podstawowe zagadnienia związane z rejestracją jednooso-
bowej działalności gospodarczej;
► Zasady działania strony e-Urząd (Skarbowy) jako narzędzia 
do kontaktu z urzędem skarbowym, która pozwala załatwić 
sprawy online - bez wychodzenia z domu, na dowolnym urzą-
dzeniu.
Panel nr 2 jest skierowany do podatników seniorów. Obejmo-
wać będzie następujące tematy:
► Sporządzanie zeznań podatkowych z uwzględnieniem sko-
rzystania z ulg podatkowych;
► Nabycie tytułem darowizny lub dziedziczenia w świetle 
ustawy o podatku od spadku i darowizn;
► Najem okazjonalny – ochrona prawna właścicieli nierucho-
mości.

118,6 mln euro - taką kwotą dofinansowane zo-
staną inwestycje na terenie Metropolii Poznań. 
Porozumienie dotyczące realizacji i dofinanso-
wania projektów w ramach Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych zostało podpisane w po-
łowie września. 

Porozumienie otwiera drogę do realizacji projektów w ra-
mach Strategii ZIT m.in. w obszarach mobilności miejskiej, ada-
ptacji do zmian klimatu, edukacji, zdrowia i opieki społecznej, 
e-usług i usług społecznych.

"Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miej-
skim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027" 
została opracowana przez Metropolię w sierpniu bieżącego 
roku jako pierwsza w Wielkopolsce i jako jedna z pierwszych  
w kraju została pozytywnie zaopiniowana przez IZ FEW (Urząd 
Marszałkowski) i Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

Dzięki porozumieniu samorządy będą mogły aplikować  
o dotacje na rozwój e-usług publicznych. Kontynuowana bę-
dzie rozbudowa Metropolitalnego Systemu Informacji Prze-
strzennej, a także unowocześnianie karty PEKA. W planach jest 
realizacja projektów związanych z adaptacją do zmian klimatu 
- poprawiających bilans wodny, zmniejszających ryzyko związa-
ne z powodzią i suszą. Nie zabraknie przedsięwzięć, które były 
realizowane przez podpoznańskie gminy w poprzedniej per-
spektywie. Chodzi głównie o inwestycje w zrównoważoną mo-
bilność miejską, a więc budowę lub rozbudowę węzłów prze-
siadkowych przy dworcach kolejowych. Gminy będą mogły 
pozyskać dotacje na zakup autobusów nisko- lub zeroemisyj-
nych. Ważnym priorytetem będzie edukacja – w szczególności 
projekty podnoszące konkurencyjność i jakość kształcenia za-
wodowego. Nie zapomina się również o rozwoju uczniów  
w szkołach kształcenia ogólnego, a także o wspieraniu aktyw-
nego i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży. Zdrowe 

i aktywne społeczeństwo Metropolii Poznań – to kolejny ważny 
obszar, który będzie dotowany z funduszy europejskich. Po-
wstanie m. in. Zintegrowane Centrum Opieki i Teleopieki, zo-
staną poszerzone działania z zakresu usług społecznych wspie-
rających rodziny i rodzinną pieczę zastępczą. Na pomoc mogą 
liczyć pracodawcy w zakresie poprawy ergonomii stanowisk 
pracy czy podnoszeniu kompetencji. Nie zabraknie również 
działań aktywizujących i integrujących środowiska lokalne.

ZIT, czyli Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to forma 
współpracy samorządów współfinansowana ze środków Fun-
duszy Europejskich. Przy ich pomocy jednostki samorządu te-
rytorialnego miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonal-
nie realizują wspólne cele i wskazują przedsięwzięcia, łączące 
działania finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Funduszu Społecznego 
(EFS). Taka formuła umożliwia wyjście poza sztywne granice 
administracyjne samorządów, co przekłada się na większe od-
działywanie realizowanych wspólnie przedsięwzięć.

Źródło: metropoliapoznan.pl
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mardrog buduje drogi w puszczykowie

miasto chce wymienić wszystkie uliczne lampy

II etap budowy ulicy Tenisowej 

Firma Mardrog z Czempinia złożyła najkorzystniejszą ofertę 
w postępowaniu na remont ulic Gajowej i Pomorskiej i to 

ona wykona tę inwestycję. Umowa opiewa na 2 180 750 zł. 
Zgodnie z umową wykonawca ma 5 miesięcy na realizację tego 
zadania. Zakres prac remontu ulicy Gajowej obejmuje wykona-
nie odcinka o łącznej długości ok. 265 m (od ul. Mazurskiej do 
ul. Odskok) wraz z przebudową kanalizacji deszczowej, chodni-
ków i zjazdów do posesji prywatnych (wykonane będą z kostki 
betonowej typu poz-bruk). Z kolei remont ulicy Pomorskiej 
dotyczy odcinka o łącznej długości ok. 471 m (od skrzyżowania 
z ul. Mazurską do skrzyżowania z ul. Gajową). 

Puszczykowo złożyło we wrześniu wniosek o dofinansowanie 
wymiany lamp oświetlenia ulicznego w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edy-
cja dziewiąta - Rozświetlamy Polskę. 

Zadanie polega na zastąpieniu dotychczasowego oświetle-
nia ulic (głównie lampy sodowe) nowymi lampami ledowymi. 
Projekt zakłada wymianę 1239 opraw oświetleniowych na słu-
pach należących do ENEA Oświetlenie. Technologia oświetle-
nia LED charakteryzuje się niższym zużyciem energii w porów-
naniu do oświetlenia tradycyjnego oraz dłuższą żywotnością. 
Wymiana oświetlenia wpłynie na znaczne zmniejszenie kosz-
tów związanych ze zużyciem energii elektrycznej. Nowoczesne 
oprawy posiadają również funkcję regulacji natężenia światła. 
Realizacja powyższych prac poprawi widoczność na drogach 
oraz zwiększy bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg.

Niezależnie od wyniku konkursu Puszczykowo ogłosi postę-
powanie na wymianę kolejnych opraw zamontowanych na słu–

Zakład Robót Drogowych Krystyna Michałkowska buduje  
ul. Tenisową (etap II). Za wykonanie prac miasto zapłaci  

1 884 439 zł. Wykonawca ma na realizację zadania 5 miesięcy. 
Zgodnie z projektem w II etapie prac na ul. Tenisowej po-

wstanie jezdnia o długości ok. 456 m i szerokości 5 m, z na-
wierzchnią z kostki betonowej oraz zjazdy na posesje. W ra-
mach projektu zakłada się również przebudowę skrzyżowania 
z ul. Sobieskiego. W zakres prac wchodzi także budowa kanali-
zacji deszczowej z włączeniem do istniejącej sieci w ul. Sobie-
skiego oraz budowa oświetlenia ulicznego.

Inwestycja jest dofinasowana przez mieszkańcóW w ra-
mach  tzw. inicjatywy lokalnej kwotą 500 tys. zł. Projekt zakwa-
lifikował się również do dofinansowania w Ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie pokryje 50% kosz–

Obydwa projekty zakwalifikowały się do dofinansowania w Ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowanie 
pokryje 50% kosztów kwalifikowalnych zadań. Trwa oczekiwa-
nie na zawarcie umów dofinansowania. 

Firma Mardrog buduje także ulicę Wiązową. Prace rozpo-
częły się w sierpniu. Po zakończeniu prac ta ulica zyska na-
wierzchnię z kostki betonowej. Zakres robót obejmuje także  
budowę kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego.  
W ramach tego zadania powstanie także chodnik i zjazdy do 
posesji, które zostaną wykonane z kostki betonowej.          red

tów kwalifikowalnych zadania. Trwa oczekiwanie na zawarcie 
umów dofinansowania.                                                                  red

pach będących własnością Miasta. Jeśli miasto uzyska dofinan-
sowanie w ramach projektu Rozświetlamy Polskę wszystkie 
lampy uliczne w Puszczykowie będą już ledowymi.              red
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wyprawa czwartoklasistów

tydzieŃ sportu w świetlicy

Wizyta gości z ukrainy

wolontariat łączy pokolenia

We wrześniu czwartoklasiści z SP nr 1 wybrali się na wy-
cieczkę. Pełną wrażeń podróż rozpoczęliśmy od zwiedzania 
Wenecji, co prawda nie tej we Włoszech, tylko naszej rodzi-
mej, z Muzeum Kolejki Wąskotorowej. Ileż zabawy mieli 
czwartoklasiści podczas jazdy taką właśnie kolejką! 
Następnym punktem wyprawy był XXVIII Festyn Archeolo-
giczny w Muzeum w Biskupinie zatytułowany „My, Słowia-
nie”. Wśród zgromadzonych tłumów udało się wykopać 
znaleziska archeologiczne, obejrzeć pod mikroskopem róż-
ne gatunki drzew, przejść wałami obronnymi itp. 
Zapowiadającą się jako pełną wrażeń wyprawę uznajemy za 
udaną i już planujemy kolejne! 

W minionym tygodniu w świetlicy szkolnej SP nr 1  przepro-
wadzone zostały rozmowy z dziećmi o znaczeniu sportu  
i aktywności w życiu każdego człowieka oraz wpływie na 
jego zdrowie. Podsumowaniem Europejskiego tygodnia 
sportu pod hasłem „Bądź aktywny” były zawody świetlico-
we, w których wszystkie dzieci chętnie uczestniczyły. Każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom. Sport to zdrowie! 

 

We wrześniu gośćmi SP nr 1 były przedstawicielki szkoły  
w Równem w Ukrainie: Switlana Istomina (dyrektor) i Anna 
Bondarchuk (nauczycielka). Współpraca ze szkołą została 
nawiązana ponad rok temu, a wrześniowa wizyta zakończy-
ła się uzgodnieniami w kwestii podpisania porozumienia  
o współpracy między szkołami. 

Uczniowie puszczykowskiej Jedynki wraz z rodzicami  
i nauczycielami przygotowali niespodziankę dla dzieci  
z Równe. Zebrali 605 lizaków i stworzyli z nich piękne kwia-
ty, które pojechały do Ukrainy. 

Katarzyna Knapp - Idziak

wPN na luziku  

Tradycyjnie klasy siódme z SP nr 1 na początku roku szkol-
nego uczestniczą w wycieczce do WPN. Jako wytrawni tu-
ryści „na luziku” pokonują szlak wiodący ze szkoły przez je-
zioro Jarosławskie, jezioro Góreckie, Kociołek, Ludwikowo, 
Glinianki. Pod czujnym okiem nauczyciela geografii Remigiu-
sza Niezgódki oraz wychowawców: Joanny Mężyńskiej i To-
masza Mazura, młodzież udowodniła swoją doskonałą kon-
dycję. Dodatkowo młodzi ludzie zdobyli wiedzę na temat 
jezior polodowcowych, a jak wiadomo, co przychodzi z tru-
dem, jest więcej warte! Trasę ok. 20 km pokonali pieszo  
w czasie ok. 4 godzin! Stan po powrocie wskazywał na deli-
katne zmęczenie, jednak po odpowiednim wypoczynku na 
pewno będą z siebie dumni! Gratulujemy!

Wolontariusze SKW Otwarta Dłoń ze SP nr 1 w tym roku 
szkolnym biorą udział w projekcie CREO - Wolontariat Łączy 
Pokolenia w Wielkopolsce 2023.

WŁP to projekt mający na celu aktywizację osób w wieku 
senioralnym z 4 wielkopolskich powiatów (powiat kościań-
ski, obornicki, poznański i słupecki) za sprawą zaangażowa-
nia ich we wspólne międzypokoleniowe działania społeczne 
z uczniami i uczennicami z lokalnych szkół, tym samym po-
kazując, że wolontariat może łączyć pokolenia i jest dosko-
nałą formą lokalnej integracji!

Projekt ma na celu rozwinięcie różnorodnych form ak-
tywności społecznej międzypokoleniowej poprzez zaanga-
żowanie wolontariuszy w różnym wieku (seniorów, dzieci  
i młodzieży), chodzi o pokazanie seniorkom i seniorom, że 
mają MOC do działań i mogą angażować się w inicjatywy 
społeczne. Nie mniej ważne jest także wywołanie zmiany 
postaw oraz postrzegania wobec starości i niepełnospraw-
ności u dzieci i młodzieży.

Podczas realizacji tego projektu wolontariusze z Puszczy-
kowa będą współpracować z Polskim Związkiem Emerytów 
Rencistów i Inwalidów - Zarządem Rejonowym Puszczykowo.

Katarzyna Knapp - Idziak
Opiekun SKW OTWARTA DŁOŃ 

Anna Florczak Anna Florczak

Beata Markowska
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dzień kropki Los sombreros

15 września w SP nr 1 obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Kropki. Na świecie dzień ten rozpoczął się od książki 
Petera Reynoldsa „The Dot”. Jej bohaterką jest mała Vashti, 
która dzięki malutkiej kropce i wspaniałej nauczycielce pla-
styki uwierzyła w swoje możliwości. To święto kreatywności, 
pasji i odkrywania swoich talentów. Ubrani w kropkowe 
stroje dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie 
klas 1-3 wykonali ciekawe prace plastyczne, których główną 
bohaterką była kropka. Pierwszaki brały udział w zabawie 
„wyturlaj kropersa”, a wszyscy uczniowie klas 1-3 mogli zro-
bić sobie zdjęcie w kropkowej fotobudce. Dzień ten minął 
wszystkim wspaniale. Nie zapominajmy o tym, że każdy  
z nas ma talent. 

„(...) Talent, to wiara w siebie, we własne siły”.

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego do SP nr 1 ze 
swoim koncertem przybył Klub Małego Muzyka. Dzieci z ze-
rówek, klas pierwszych, drugich i trzecich wybrały się w po-
dróż do Meksyku, zwiedzając po drodze ciekawe meksykań-
skie regiony. Do wspólnej zabawy zaprosili nas Meksykanie, 
którzy fantastycznie śpiewali oraz grali na gitarze i cieka-
wym instrumencie muzycznym o nazwie harana, składają-
cym się z ośmiu strun. Podczas koncertu dzieci świetnie się 
bawiły, tańcząc, śpiewając oraz rozwiązując meksykańskie 
zagadki. Adios Meksykanie! 

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak / Anna florczak

Agnieszka Sibilak

posprzątali świat 

Pod koniec września dzieci z zerówek i klas 1-3 z SP nr 1 wzię-
ły udział w corocznej akcji sprzątania świata. Dziewczynki  

i chłopcy założyli jednorazowe rękawiczki, wzięli do ręki worki 
na śmieci i zaczęli sprzątać teren wokół szkoły. Plac zabaw, bo-
isko trawiaste i sportowe, parking przed szkołą i teren przed 
wejściem do budynku szkoły oraz przy hali widowiskowo-spor-
towej, wszystkie te miejsca zostały wysprzątane przez uczniów. 
Brawo dziewczyny i chłopaki! Dbajmy o naszą planetę, bo Zie-
mia jest jedynym domem, jaki mamy!

W akcję sprzątania świata włączyli się oczywiście także

uczniowie ze starszych klas "Jedynki". Zwrócenie uwagi na to, 
by nie zostawiać śmieci w miejscach nieodpowiednich jest bar-
dzo ważne. Młodzież była na pewno słyszana i widziana w róż-
nych zakątkach Puszczykowa, więc ten efekt uzyskała – zwró-
ciła uwagę! Klasy 4-8 dzielnie zbierały i segregowały znalezione 
odpady, oczywiście wszyscy uzbrojeni byli w rękawiczki i worki! 
Co ważne po powrocie do szkoły uczniowie SAMI posprzątali 
sale z rozrzuconych papierków. Można? Można!
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w poszukiwaniu talentów

spotkanie z ornitologiem 

kolorowe gotowanie w szkole

Amerykański pisarz i ilustrator książek dla dzieci Peter  
H. Reynolds w 2003 roku wydał książeczkę pod tytułem 
„The Dot” czyli „Kropka”. Jej bohaterką jest mała Vashti, któ-
ra dzięki malutkiej kropce i wspaniałej, mądrej nauczycielce 
plastyki uwierzyła w swoje możliwości. Książka szybko zyska-
ła popularność, a opisana historia stała się inspiracją do ob-
chodzenia Międzynarodowego Dnia Kropki, który przypada 
15 września. 
Tego dnia dzieci i nauczyciele naszej szkoły przychodzą 
ubrani w stroje ozdobione kropkami. Dzieci angażują się  
w zadania i zabawy, które mają na celu pobudzić kreatyw-
ność i pomysłowość. To czas, w którym skupiamy się na roz-
woju swoich talentów i pasji. Nauczyciele pomagają swoim 
podopiecznym odkryć mocne strony i motywują uczniów, 
by mieli odwagę o tym mówić. Dzień Kropki to czas, w któ-
rym można się skupić na małych i dużych umiejętnościach. 

Uczniowie puszczykowskiej „Dwójki" mieli okazję poszerzyć 
swoją wiedzę przyrodniczą w towarzystwie ornitologa. Kla-
sy 2b i 3a wybrały się do lasu na warsztaty z Panią Agatą 
Ożarowską - fotografem, biologiem i etnologiem, ze szcze-
gólnym zamiłowaniem do ornitologii. Pani Agata przywiozła 
piękne  maskotki ptaków - m.in.: dzięcioła, sikorki modraszki, 
sikorki bogatki, zniczka, rudzika czy kowalika - i w bardzo 
ciekawy sposób opowiedziała dzieciom o wyglądzie, sposo-
bach gniazdowania, zdobywania pokarmu i innych zwycza-
jach tych ptaków. Uczniowie wędrowali po lesie i obserwo-
wali przez lornetki żyjące w nim ptaki, uczyli się również 
rozpoznawać ich odgłosy. Serdecznie dziękujemy Pani Aga-
cie za to wspaniałe spotkanie.

Sławomira Woźniak, Izabela Szubert

język angielski wokół nas

12 września br. uczniowie z kl. V i VI SP nr 2 przystąpili do 
innowacyjnego projektu zatytułowanego "100 dni z angli-
cyzmami leksykalnymi". Cele przedsięwzięcia to ukazanie 
uczniom ekspansywnego charakteru angielszczyzny; wska-
zanie, w których dziedzinach życia szczególnie licznie wystę-
pują zapożyczenia z języka angielskiego i stworzenie wspól-
nego słownika anglicyzmów w postaci częściowo ilustrowa-
nej gazetki szkolnej. Ponadto, dzięki projektowi, uczniowie 
poszerzą wiedzę o zapożyczeniach i internacjonalizmach 
językowych. 

W SP nr 2 od długiego czasu prowadzone są zajęcia kulinar-
ne w ramach innowacji. W specjalnie do tego celu przezna-
czonej kuchni, uczniowie przygotowują pyszne potrawy  
i organizują świąteczne przyjęcia. 
Gotowanie jest dla dziecka eksperymentem, czymś, co dzie-
je się na jego oczach. Zmieniają się kolory, wygląd przyrzą-
dzanych potraw. Pojawiają się nowe zapachy. Każdy z nas 
jest w stanie wydłużyć swoją uwagę, by doświadczyć tego, 
co dzieje się w kuchni. 
W naszej szkolnej kuchni tworzymy warunki, w których 
uczniowie mają poczucie, że są w środku tych wydarzeń. 
Korzystanie z przepisów kulinarnych jest sposobem na ćwi-
czenie koncentracji i cierpliwości. Czytając czy słuchając 
przepisów dziecko wykonuje czynności według podanej in-
strukcji, uczy się estetycznego i higienicznego przygotowy-
wania dań oraz nakrywania do stołu. 
Rok szkolny rozpoczęliśmy od robienia hamburgerów. Było 
pysznie, wesoło i zdrowo. Za miesiąc spotkamy się, aby 
skomponować desery i smażyć naleśniki. 
Gotujmy z dziećmi, w domu i w szkole.
Smacznego!

Karolina Gromnicka

N. Nowacka/N. Zygmunt-Krąkowska
#laboratoriaprzyszłości

Anna  szczepaniak
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z wizytą u leśnych przyjaciół 

alfabet logopedy w sp nr 1 zbierają orzechy dla niedźwiedzi 

przygoda z zero waste

Kamishibai to tradycyjna japońska forma teatru obrazkowe-
go, która wykorzystuje plansze z ilustracjami i narrację do 
opowiadania historii. Taki sposób uczczenia Dnia Przedszko-
laka wybrała klasa 3c z SP nr 2. Z przedstawieniem o Elme-
rze - słoniu w kratkę, odwiedzili Przedszkole "Leśni Przyja-
ciele". Pomysł wizyty wziął się między innymi stąd, że więk-
szość uczniów z tej klasy chodziło właśnie do tego przed-
szkola. Radości było dużo, po obu stronach. Pracujące  
w przedszkolu Panie rozpoznały absolwentów. Uczniowie 
mogli nie tylko pozwiedzać sale i przekonać ile się zmieniło 
od czasu kiedy opuścili przedszkolne mury, ale pobawić się 
zabawkami w salach i na placu zabaw, a także przejść się po 
ścieżce sensorycznej. Maluchom natomiast spodobały się 
występy. Były gromkie brawa. Każdy przedszkolak dostał 
kolorowankę i naklejkę z Elmerem oraz słodycze, a 6-latki 
zostały zaproszone do odwiedzenia szkoły. Mamy nadzieję, 
że będzie to już niebawem.

W tym roku szkolnym uczniowie z SP nr 1 objęci terapią lo-
gopedyczną wraz z Katarzyną Knapp-Idziak (szkolnym neu-
rologopedą) wezmą udział w Ogólnopolskim Projekcie Edu-
kacyjnym pt. „Alfabet logopedyczny”.

Głównym celem projektu jest dbanie o właściwą stymu-
lację rozwoju mowy oraz wdrażanie profilaktyki logope-
dycznej. Projekt skierowany jest do dzieci w wieku przed-
szkolnym oraz wczesnoszkolnym.

Uczniowie SP nr 2 do 20 października będą prowadzić zbiór-
ka orzechów dla niedźwiedzi brunatnych z Nowego Zoo. 
Orzechy są zbierane przy portierni. Niedźwiedzie z poznań-
skiego Nowego Zoo zjadają 90 kg orzechów tygodniowo, 
mają więc wielkie potrzeby. Pomóżmy im. Pierwsze kilogra-
my orzechów zapełniły już podstawione kartony. Brawo! 

Uczniowie klasy 7 b z SP nr 2 uczestniczą w projekcie Zero 
Waste. Cóż to jest takiego? To ochrona wszystkich zasobów 
poprzez właściwe i świadome zachowania. To szerokie spek-
trum codziennych czynności, nowy styl życia. To filozofia, 
która opiera się na 5 filarach: Odmawiaj; Redukuj; Użyj po-
nownie; Przetwarzaj; Kompostuj.
Od początku tego roku szkolnego, klasa 7 b, kierując się wy-
żej wymienionymi zasadami, zorganizowała w naszej szkole 
zbiórkę doniczek, ziemi i sadzonek. Uczniowie wspólnie  
z nauczycielem, zasadzili rośliny, które we wtorek, 12 wrze-
śnia, sprzedawali na kiermaszu, zorganizowanym w holu 
szkoły. Kiermasz poprzedzała akcja promocyjna i informacyj-
na. Kiermasz okazał się wielkim sukcesem. Kwiaty domowe, 
ogrodowe oraz zioła, zyskały drugie życie. Zero strat!

Klasa 7 b wraz z koordynatorami projektu: 
K. Mańkowską, M. Nowacką, M. PapiernikiemAleksandra Lewandowska

Aleksandra Lewandowska

Agnieszka Sibilak SP nr 2
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24 września br. w samo południe wystartowało Muzeum Pol-
skiej Motoryzacji w Puszczykowie. Uroczystego przecięcia 

wstęgi dokonali prof. Leszek Romanowski pomysłodawca i właści-
ciel muzeum oraz Andrzej Balcerek burmistrz Miasta Puszczykowa. 

Z zaproszenia na rodzinny piknik przygotowany przez właścicie-
li z okazji otwarcia placówki przy ul. Klasztornej skorzystało ponad 
200 gości. 

Pierwsza wystawa przygotowana dla odwiedzających poświę-
cona jest motocyklom wyścigowym, na których ścigali się polscy 
cykliści. To wyjątkowa ekspozycja kilkunastu jednośladów, których 
nie znajdziemy w żadnej innej kolekcji na świecie. Na inauguracyjną 
wystawę przybył także Andrzej Lisy, sportowiec i konstruktor, który 
do 1988 r. ścigał się na jednym z motocykli eksponowanym na wy-
stawie. Jego historie były dodatkową atrakcję dnia. 

Muzeum to nie tylko motocykle - choć jak podkreśla prof.  
L. Romanowski są one jego pasją - w kolekcji znajdziemy też wiele 
ciekawych samochodów, replikę lokomobili parowej czy działające-
go Perkuna, czyli stacjonarny silnik spalinowy z okresu międzywo-
jennego używany do napędzania młockarni czy innych maszyn.  
Na zewnętrznej ekspozycji można obejrzeć wiele pojazdów wojsko-
wych i doskonale odrestaurowany ciągnik popularny Buldog. 

Na pikniku na odwiedzających czekało jednak znacznie więcej 
atrakcji. Najmłodsi uczestniczyli w warsztatach, podczas których 
tworzyli  własny samochód z drewna. Chętni korzystając  
z mapy i pozostawionych przez tajemniczego rajdowca wskazówek, 
poszukiwali zaginionego skarbu Roberta Błyskawicy. Na terenie 
ekspozycji pod gołym niebem były też przygotowane gry i zabawy, 
malowanie tatuaży itp. Gospodarze zadbali też o podniebienia swo-
ich gości. Na wszystkich czekały smakowite ciasta, kawa, herbata, 
wata cukrowa i wspaniała grochówka z wojskowej kuchni polowej. 

Podczas pikniku można było także wysłuchać koncertu zespołu

Muzeum Polskiej Motoryzacji wystartowało 

Tych, którzy nie mieli okazji zobaczyć wystawy zapraszamy  
w dniach: 7 i 21 października oraz 4 listopada w ramach akcji - "Zo-
bacz naszą pierwszą wystawę - przeżyj to jeszcze raz - motocykle 
sportowe". Wstęp bezpłatny, w godz. 13-17.
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mollDur, dobrze znanego puszczykowianom z występów podczas 
Dni Puszczykowa. 

Prace nad budową muzeum trwały wiele lat, a gromadzenie 
eksponatów jeszcze dłużej. Prof. L. Romanowski pasjonuje się mo-
toryzacją od młodzieńczych lat. W kolekcjonerskiej pasji wtóruje 
mu żona Elżbieta, pełniąca funkcję prezesa fundacji założonej  
w 2013 r. w celu ochrony przed zapomnieniem i często zniszcze-
niem zabytkowych samochodów, motocykli a także przedmiotów 
związanych z myślą techniczną oraz synowie Piotr i Michał. 

Obecnie kolekcja to kilkaset eksponatów. Jej unikatowy trzon 
stanowią wszystkie modele motocykli seryjnie produkowanych po 
II wojnie światowej w Polsce. Wśród nich są motocykle sportowe 
eksponowane podczas otwarcia. Na ekspozycji zewnętrznej podzi-
wiać można pojazdy wojskowe i wspomniane wcześniej urządzenia 
i pojazdy rolnicze.

Jak podkreślają państwo Romanowscy ich marzeniem jest, aby 
Muzeum Motoryzacji było zdecydowanie czymś więcej niż tylko 
obiektem z ciekawą motoryzacyjną kolekcją. Ma to być miejsce,  
w którym ludzie dzielą się swoimi pasjami. Można się było o tym 
przekonać już podczas otwarcia. Kolekcji motocykli towarzyszyła, 
bowiem wystawa obrazów. W muzeum znajduje się także część  
z profesjonalnym parkietem tanecznym i lustrami, ponieważ… pro-
wadzony jest tam kurs tańca. 

- Serdeczne słowa podziękowania kierujemy w stronę Miasta 
Puszczykowa za nieocenione wsparcie w promocji naszej pierwszej 
wystawy w Muzeum Polskiej Motoryzacji w Puszczykowie. Dzięku-
jemy także wszystkim, którzy licznie nas odwiedzili oraz serdecznie 
zapraszamy do kolejnych spotkań w naszym muzeum, gdzie będzie-
my nadal pielęgnować naszą pasję do motoryzacji – powiedzieli tuż 
zakończeniu inauguracji państwo Romanowscy.

Muzeum Polskiej Motoryzacji wystartowało 

Tych, którzy nie mieli okazji zobaczyć wystawy zapraszamy  
w dniach: 7 i 21 października oraz 4 listopada w ramach akcji - "Zo-
bacz naszą pierwszą wystawę - przeżyj to jeszcze raz - motocykle 
sportowe". Wstęp bezpłatny, w godz. 13-17.
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Na początku XX wieku w Puszczykowie powstała kolonia lan-
dhausów Puszczykowo koło Poznania (Landhauskolonie 

Unterberg bei Posen), czyli domów letnich otoczonych ogroda-
mi i sadami. Landhausy powstawały w Puszczykowie w okolicy 
ulicy Poznańskiej, Klonowej, Podleśnej, Cienistej, Wiosennej, 
Ogrodowej i Zielonej. Zarówno willa Jasna, jak i willa Różanka 
powstały przed 1914 rokiem w okresie pierwszego bujnego 
rozwoju naszej miejscowości, kiedy to powstawały budynki  
o dużej wartości architektonicznej. Jako, że do lat 30. XX wieku 
w Puszczykowie nie było nazw ulic, to wyznacznikiem lokalizacji 
budynku była indywidualna nazwa domu nadawana przez wła-
ściciela. Nazwy puszczykowskich ulic zostały nadane dopiero  
w latach 30. XX wieku. Przy wyborze nazw ulic kierowano się 
n i e k i e d y  g a t u n k a m i  d r ze w,  k t ó r e  r o s ł y  w  o ko l i c y  
(np. Lipowa, Klonowa), walorami krajobrazowymi (np. Zielona, 
Słoneczna). Przy nazewnictwie ulic sugerowano się również na-
zwami okolicznych willi - i tutaj przykładami są: willa Jasna przy 
ulicy Jasnej oraz willa Różanka, która stoi przy ulicy Różanej.

Willa Różanka Ludwiki Chłapowskiej

Na rogu ulic Klonowej i Różanej można podziwiać willę Ró-
żankę wybudowaną przed 1914 rokiem. Landhaus ten jest bar-
dzo udany pod względem architektonicznym. Porównując 
pocztówkę przedstawiającą ten właśnie budynek, wysłaną  
w 1916 roku, z dniem dzisiejszym, widać, że budynek zachował 
swoją oryginalną architekturę. Na archiwalnej fotografii przed 
domem widoczna jest fontanna, ale niestety nie widać orygi-
nalnej nazwy budynku. Po 1919 roku landhaus stał się własno-
ścią Ludwiki Chłapowskiej. Jak wspomina Sławomir Leitgeber 
- Ludwika Chłapowska była wielką miłośniczką kwiatów i „ob-
sadziła klomby w ogrodzie otaczającym dom mnóstwem naj-
rozmaitszych odmian róż”. W okresie międzywojennym budy-
nek nazywał się willą Różanką.

Ludwika Chłapowska była urodzona w 1877 r. jako jedna  
z ośmiu dzieci barona Kazimierza Chłapowskiego h. Drya (wła-
ściciela dóbr Kopaczewo k. Kościana, posła na sejm niemiecki) 
i Anny z Chłapowskich z "Czerwonej Wsi". Kazimierz Chłapow-
ski był najmłodszym synem słynnego Dezyderego Adama Chła-
powskiego - polskiego generała, działacza gospodarczego, 
prekursora pracy organicznej, barona Cesarstwa Francuskiego 
należącego do gwardii honorowej cesarza Napoleona Bona-
parte. Postać Dezyderego Chłapowskiego została spopulary-
zowana w serialu „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy” oraz 

historia dwóch willi: jasna i różanka 

dzięki znakomitej biografii „Dezydery Chłapowski 1788-1879” 
napisanej przez Zdzisława Grota.

Jak pisał Dezydery Chłapowski (1913–1997) w publikacji 
„Chłapowscy. Kronika rodzinna”: „Najmłodsza córka dziadków 
Kazimierzów, Ludwika zwana Lunią (ur. 12 I 1877 r. w Kopacze-
wie) była kaleką po przejściu gruźlicy kości, mocno kulała.  
W młodości dużo przebywała w sanatoriach, razem ze swoją 
bratanicą, Józefą (Zitką), mającą problemy ortopedyczne. Nie 
wyszła za mąż. Na początku I wojny światowej na własną rękę 
wyjechała do Włoch, wówczas neutralnych i wróciła po kilku 
miesiącach. W latach dwudziestych zamieszkała w swojej willi 
„Różanka” w Puszczykowie, zajmowała się ogrodnictwem i lite-
raturą. Napisała trochę wierszy, słabiutką książkę o Modrzejew-
skiej oraz podręcznik o higienie młodych kobiet, obie pod 
pseudonimem „Dżenana”. W Kopaczewie spędziła sporo czasu. 
Zamarła w Puszczykowie 25 IX 1939 r. i została tamże pocho-
wana”. W gwoli uzupełnienia należy dodać, że Ludwika Chła-
powska pisała opowiadania dla dzieci pod swoim imieniem  
i nazwiskiem. Przykładem jest opowiadanie „Helenka u cow-
-boyów”, które ukazało się w 1935 roku w piśmie „Piast”.  
Na cmentarzu w Puszczykowie w rejestrach data śmierci Lu-
dwiki to 29 IX 1939 roku, jej grób miał numer ewidencyjny 191.

Landhaus Luise – willa Jasna

Przy ulicy Jasnej 7 w Puszczykowie można zobaczyć dom 
wybudowany przed I wojną światową. Według wspomnień by-
łych właścicieli tego obiektu, budynek powstał w latach 1912-
1914. W okresie międzywojennym był własnością Pani Rado-
myskiej. Pierwotną nazwą budynku był „landhaus Luise”, który 
w czasie wolnej Polski został przykryty przez blaszaną tabliczkę 
z napisem „willa Jasna”. Prawdopodobnie to właśnie od nazwy 
tej willi wzięła swą nazwę ulica Jasna. W 1935 roku landhaus 
Luise został zakupiony przez inż. Stanisława Bogusławskiego 
(1889-1959) i jego żonę Marię Bogusławską (1896-1957). Ro-
dzina pochodziła z terenu zaboru rosyjskiego, czyli z kresów 
Rzeczpospolitej. Inż. Stanisław Bogusławski pochodził z okolic 
Mińska Białoruskiego, a Maria Bogusławska z Inflant. Inż. Bo-
gusławski studiował w Moskwie. W okresie międzywojennym 
para osiedliła się w Poznaniu w kamienicy przy ul. Ogrodowej 
11. Inż. Bogusławski pracował jako wicedyrektor w „Stowarzy-
szeniu Dozoru Kotłów”, gdzie zarabiał bardzo dobrze. Stowa-
rzyszenie zajmowało się dozorem zbiorników parowych, prze-
prowadzeniem badań, rewizji wewnętrznych i zewnętrznych 
oraz prób ciśnieniowych kotłów parowych. Rodzina po zajęciu 
Puszczykowa przez Niemcy została wysiedlona najpierw do 
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„Obozu przesiedleńczego na Głównej”, który działał w latach 
1939–1940, był zorganizowany dla ludności polskiej wysiedla-
nej z terenu Poznania i Wielkopolski. Ostatecznie Bogusławscy 
trafili do miejscowości leżącej w przedwojennym wojewódz-
twie kieleckim, czyli Koniecpola niedaleko Częstochowy.

W 1939 roku po zajęciu Puszczykowa i wcieleniu do Rzeszy 
Niemieckiej z domu zostali wysiedleni prawowici właściciele. 
W willi zamieszkał Georg Młynek wraz z rodziną. Nowy lokator  
pochodził z Górnego Śląska i był pastorem w podpoznańskim 
Żabikowie przed II wojną światową. W okresie II Rzeczpospoli-
tej służył w Wojsku Polskim i posługiwał się doskonale językiem 
polskim. W okresie okupacji niemieckiej pełnił funkcję wójta 
gminy Puszczykowa (Amtskommissar). W okresie swojego 
urzędowania Georg Młynek zdecydował m.in. o przekazaniu 
budynku położonego wówczas przy ulicy Szkolnej 3, obecnie 
ks. Ignacego Posadzego 1, na rzecz kościoła Ewangelicko-Unij-
nego. W budynku urządzono kaplicę ewangelicką (luterańską). 
Rodzina Młynków prawdopodobnie ewakuowała się pospiesz-
nie przed zbliżającą się Armią Czerwoną, pozostawiając w bu-
dynku rzeczy osobiste m.in. zdjęcia, niemieckie książki i zabaw-
ki. Rodzina Młynków odwiedzała Puszczykowo w latach 60.  
i 90. XX wieku.  Georg Młynek  był zagorzałym narodowym so-
cjalistą i radykalnie odwrócił się od nazistów dopiero po 1945 
roku.

Po wyzwoleniu Puszczykowa spod okupacji niemieckiej ro-
dzina Bogusławskich powróciła do Puszczykowa. Zamieszkała 
na stałe w domu przy ul. Jasnej 7, gdyż ich mieszkanie w Pozna-
niu zostało zniszczone w czasie działań wojennych. Dom był 
poddany pod tzw. kwaterunek, przez co w domu poza właści-
cielami mieszkali również lokatorzy z przydziału. Warto dodać, 

że dawniej do willi przylegał dużo większy teren, na którym 
mieścił się „tajemniczy ogród”. Widok na ten ogród był dosko-
nały z obecnie nieistniejącego balkonu i oranżerii, w której 
zresztą odbywały się imprezy towarzyskie.

Stanisław i Maria Bogusławscy do końca życia mieszkali  
w Puszczykowie i zostali pochowani na puszczykowskim cmen-
tarzu. W ostatnich latach budynek został gruntownie wyre-
montowany dzięki czemu odzyskał dawny blask. Niestety  
w czasie remontu został zakryty namalowany napis „Landhaus 
Luise”. Niemniej, całość elewacji została pieczołowicie wyre-
montowana z zachowaniem oryginalnej stolarki okiennej.

Zakończenie
Willa Jasna i willa Różanka to jedne z wielu bardzo intere-

sujących domów, które są wizytówkami Puszczykowa. Umiej-
scowione są w historycznej i prestiżowej części Puszczykowa, 
która rozwijała się na początku XX wieku dzięki bliskości stacji 
kolejowej. Puszczykowo jako miejscowość skupiała w sobie 
dużą ilość osób o bogatych życiorysach. Badanie historii nasze-
go miasta jest przez to bardzo ciekawe.

Zachęcam mieszkańców Puszczykowa do podzielenia się ze 
mną historiami związanymi z naszą miejscowością. Może  
w Państwa pamięci, albo archiwum zachowały się ciekawe hi-
storie o Puszczykowie. Poszukuję pamiątek historycznych zwią-
zanych z Puszczykowem takich jak: pamiętniki, listy, zdjęcia, 
bilety, pocztówki, etc. Mój numer telefonu: 508467405, a ad-
res poczty elektronicznej: krzyzanskimaciej@gmail.com

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego

Znamy już wyniki drugiej edycji Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków. W Puszczykowie dofinansowanie otrzy-

mają dwa zabytki: kościół pw. Najświętszej Maryi Panny przy  
ul. Kościelnej i willa przy ul. Jasnej. Pierwszy obiekt może liczyć 
na wsparcie w wysokości 920 tys. złotych, a drugi 398 tys. zł. 

W tej turze dofinansowanie w łącznej wysokości przekra-
czającej 1,8 mld zł otrzyma ponad 3200 samorządowych inwe-
stycji. Rządowy Program Odbudowy Zabytków to specjalny 
fundusz przeznaczony dla jednostek samorządu terytorialnego 

puszczykowskie zabytki z dofinansowaniem 

na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budow-
lane w należących do nich obiektach zabytkowych.

W Puszczykowie w wyniku głosowania przeprowadzonego 
przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu podczas posiedzenia 
w dniu 21.03.2023 r. wyłoniono 8 wniosków, które zostały 
zgłoszone do dofinansowania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Ostatecznie dofinansowanie przyznano 
dwóm obiektom wymienionym powyżej.
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1 października puszczykowscy seniorzy zainaugurowali nowy 
rok Akademii Seniora. Z tej okazji przybyli goście wysłuchali 

koncertu grupy wokalnej „To i Owo”. 
W sali konferencyjnej hali widowiskowo–sportowej uczest-

ników wydarzenia powitali burmistrz miasta Puszczykowa An-
drzej Balcerek, radna i autorka zdjęć Ala Brączkowska, radny 
Maciej Krzyżański oraz dyrekcja Biblioteki Miejskiej im. M. Mu-
sierowicz CAK w Puszczykowie w osobach Danuty Mankiewicz 
Beaty Witczak. „To i Owo” to grupa wokalna, w skład której 
wchodzą adeptki Akademii, prowadzone przez panią Ewę Sy-
kulską, która podczas koncertu dyrygowała chórem oraz akom-
paniowała na pianinie. W jesienno - pomidorowy nastrój wpro-
wadziły nas znane utwory polskiej sceny muzyki rozrywkowej 
sprzed kilku dekad. Ze sceny płynęły do nas lubiane melodie 
takich wykonawców jak Anna Jantar, Dwa plus Jeden czy Ka-
baret Starszych Panów i jedna z ich rewelacyjnych piosenek 
„Addio pomidory”. Jak to w jesiennej aurze, tak i w tych pio-
senkach radość i humor mieszała się z melancholią. Do chóru 

Inauguracja roku Akademia Seniora
głosów naszych wspaniałych seniorek i seniora dołączyła też 
solistka Martyna Sykulska. Serdecznie dziękujemy za miłe i roz-
śpiewane wprowadzenie w nowy rok działania naszej wspania-
łej Akademii Seniora w Puszczykowie. Podstawą jej wspaniało-
ści są przemili uczestnicy, których z radością powitamy w sa-
lach Mimozy podczas kolejnego cyklu zajęć. Do zobaczenia!                           
                                                                                         BMCAK
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21 października w hali widowiskowo-sportowej w Puszczy-
kowie (ul. Podgórna 21) odbędzie się wyjątkowe wyda-

rzenie przygotowane przez Stowarzyszenie Artystów Kolekt-
tacz we współpracy z Biblioteką Miejską im. Musierowicz CAK 
w Puszczykowie oraz Urzędem Miasta Puszczykowa.  
W tym dniu odbędą się: o godzinie 16.00 spektakl „Frajda, 
granda, bzik”, o godzinie 17.00 warsztaty przestrzeń czucia,  
a o 18.00 rozmowa twórczyń z publicznością.   Wydarzenie jest 
bezpłatne i kierowane do dzieci (w każdym wieku) oraz  
ich opiekunów (patrz plakat str. 28). 

Projekt ma charakter artystyczny, integracyjny i edukacyjny 
skierowany do dzieci i bliskich im dorosłych zamieszkujących 
powiat poznański - narodowości polskiej, ukraińskiej i innych. 
W projekcie użyte zostaną (zarówno w spektaklu jak i podczas 
warsztatów) obiekty sensoryczne Intibag, dzięki którym osoby 
neuroróżnorodne, we właściwy sobie sposób realizują potrze-
by relacji, więzi, samoregulacji, a także empatii i współpracy  
z drugim człowiekiem. Projekt jest współfinansowany przez 
Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Kultura Inter-
wencje. 

Frajda, Granda, Bzik! 

BM CAK 

23 września br. nasza biblioteka zamieniła się w średniowieczne skrypto-
rium, a nasi czytelnicy w mnichów i mniszki. Z okazji przypadającego  
30 września Dnia Archiwisty, odbyły się warsztaty archiwalne. Uczestnicy 
dowiedzieli się czym zajmuje się archiwista obecnie, jak kiedyś wyglądało 
przepisywanie i przechowywanie ksiąg. Ponadto wykonaliśmy własne 
iluminacje – ozdobne inicjały naszych imion, poćwiczyliśmy sztukę ładne-
go pisania, czyli kaligrafię oraz uznaliśmy dokument za ważny dodając do 
niego datę, pieczątki i podpis. Każdy uczestnik zabrał do domu pamiątko-
wą archiwalną teczkę z wykonanymi przez siebie dokumentami. 

BIBLIOTEKA JAK SKRYPTORIUM 

Na wydarzenie mogą zapisywać się Państwo telefonicznie pod numerem: 61 8 194 649. 



19ECHO PUSZCZYKOWA - październik  2023

KU
LT

U
RA

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Sala 
tradycji

 18.00-20.00  
Joga (tel. 508714140)

16.00-21.00  
Brydż

11.00-13.00 Scrabble 
16.00-21.00 Brydż

Wernisaże

Sala 
taneczna

17.00-18.00 Taniec 
nowoczesny  
(tel. 601066433) 
19.00-20.00 Taniec 
20.00-21.30 Taniec 
intuicyjny (tel. 880271729)

18.00-19.00  
Joga dla początkujących  
(tel. 501804352) 
19.30-20.30  
Karate  
(tel. 724811433)

19.00-20.30  
Tango (tel. 535694870)

19.45-21.00  
Tango (tel. 535694870)

18.00-19.00  
Pilates 
19.30-20.30  
Karate  
(tel. 724811433)

16.15-17.00 
Joga dla dzieci  
(tel. 695583541) 
18.00-19.00  
Taniec nowoczesny  
(tel. 601066433)

Sala 
językowa

15.00-20.00 
Psycholog

17.00-18.00   
Trening umysłów  
(tel. 570499515)

14.30-20.30  
Język francuski

17.00-18.00   
Trening umysłów  
(tel. 570499515)

18.00-21.00  
Makrama (raz w miesiącu) 
16.00-19.00 Warsztaty 
szycia (ostatni piątek 
miesiąca) (tel. 500226512)

Sala 
językowa 

mała

16.30-18.00 Arytmetyka 
Mentalna (5-14 lat) 
(tel. 789233789)

16.30-18.00 Arytmetyka 
Mentalna (5-14 lat) 
(tel. 789233789)

13.00-18.00 
Psycholog

17.00-18.00   
Trening umysłów  
(tel. 570499515)

Sala 
muzyczna

Pianino  
(tel. 607146339)

Pianino  
(tel. 513268369)

Pianino  
(tel.607146339)

Pianino  
(tel. 513268369)

Sala 
plastyczno- 
kulinarna

17.00-18.30 Warsztaty 
rysunku (dorośli)  
(tel. 663177016)

19.00-20.00  
TRE warsztaty 
(tel. 508121792)

11.00-12.00  
Klubik Malucha  
(tel. 600765651)

17.00-19.00  
Warsztaty pisania ikon 
(tel. 663177016)

17.00 – 18.30 
Grupa teatralna TeGes

11.00-12.00  
Klubik Malucha  
(tel. 600765651) 
17.00 – 18.00  
Warsztaty plastyczne dla 
dzieci 7+)(tel. 663177016) 
19.30-21.00 
Spotkania kobiet

19.00-20.00  
Joga śmiechu  
(tel. 509890014)  
(Kręgi Kobiet)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

SALA TANECZNA
10.30-11.30
Gimnastyka 
kompensacyjna

11.30-12.30
Gimnastyka 
kompensacyjna

SALA JĘZYKOWA
9:30 – 10:45
Język hiszpański

10:45 – 12:00
Język hiszpański

12.00-13.15
Język angielski

SALA JĘZYKOWA(MAŁA) 
10.00
Warsztaty fotograficzne

SALA TANECZNA
9.00-10.00
Zdrowy kręgosłup

10.00-11.00
Zdrowy kręgosłup

12.15-13.45
Warsztaty taneczne

SALA JĘZYKOWA
9.00-10.15
Język angielski

10.15-11.30
Język angielski

SALA TANECZNA
9.00-10.00
Gimnastyka 
kompensacyjna
10.00-11.00
Gimnastyka
kompensacyjna
w męskim gronie

12.45-13.45
Gimnastyka autoterapia
13.45-14.45
Gimnastyka autoterapia

SALA JĘZYKOWA
9.00-10.15
Język angielski

10.20-11.35
Język angielski

SALA KULINARNA
17.00-18.30
Grupa teatralna TeGes

SALA TANECZNA
9.00-10.00
Ćwiczenia 
psychofizyczne
10.05-11.05
Ćwiczenia 
psychofizyczne

SALA JĘZYKOWA
9.30-10.45
Język angielski

10.45-12.00
Język angielski

SALA TRADYCJI
11.30-13.00
Warsztaty wokalne 

SALA TANECZNA
9.00-10.00
Gimnastyka 
kompensacyjna
10.00-11.00
Gimnastyka 
kompensacyjna
11.15-12.15
Zdrowy kręgosłup

SALA JĘZYKOWA(MAŁA) 
10.00-11.30
Język niemiecki

11.40-13.10
Język niemiecki

WARSZTATY W WILLI MIMOZA 2023/2024

WARSZTATY BIBLIOTEKA MIEJSKA
IM. MAŁGORZATY MUSIEROWICZ

AKADEMIA SENIORA  2023/2024
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Szukasz nowego hobby? Od dawna chcesz się nauczyć szyć, ale dotych-
czas brakowało Ci motywacji? Czcesz przerabiać i naprawiać ubrania 
na własne potrzeby? A może chcesz stworzyć oryginalny kostium na 
zbliżające się Halloween? 
Te warsztaty są właśnie dla Ciebie! 

W trakcie zajęć: 
• nauczysz się obsługi maszyny do szycia i overlocka 
• poznasz podstawy szycia 
• przygotujesz na indywidualne wymiary 
   konstrukcję wybranych rodzajów odzieży 
• uszyjesz ubranie, poznając przy tym tajniki 
   krojenia i szycia 
• twórczo i przyjemnie spędzisz czas 

Elastyczny program umożliwia wybiórczy udział 
w warsztatach i dostosowanie tematyki i zakresu zajęć
do każdego uczestnika. 

* Zapewniamy wszystkie potrzebne maszyny, przybory 
    i materiały.

godz. 16.00 - 19.00 
Willa „Mimoza” 
Centrum Animacji Kultury 
Cena: 150 zł/os  (3h)
Zapisy do 20.10.23 r. 
pod nr tel: 500 226 512

Najbliższe zajęcia:

Warsztaty odbywają się w piątki 
raz w miesiącu

27 
października 

Liczba uczestników: 5-12 osób

WARSZTATY POPROWADZI MARZENA KUBIAK 
I ZESPÓŁ AKADEMI RZEMIOSŁA ŻÓŁTA SZPILKA



21ECHO PUSZCZYKOWA - październik  2023

IN
FO

RM
AC

JE

„Żegnaj lato na rok, stoi jesień za mgłą, czekamy wszyscy 
tu, pamiętaj, żeby wrócić znów” śpiewała swego czasu 

Zdzisława Sośnicka. Po dwóch wyjazdach rehabilitacyjno-rekre-
acyjnych nad morze – do Sarbinowa i Dąbek, pożegnaliśmy lato  
z przytupem.

17 września wzięliśmy udział w Międzypokoleniowym Po-
żegnaniu Lata, na którym organizacje pozarządowe gościły 
mieszkańców Puszczykowa. Na naszym stoisku królowały kuli-
naria. Wypieki naszych pań, przetwory owocowo-warzywne, 
obowiązkowy smalczyk z ogórkiem. Wszystko cieszyło się 
ogromnym wzięciem. Głównymi gospodyniami na stoisku były 
Róża Grześkowiak i Małgosia Białasik, którym serdecznie dzię-
kuję za zaangażowanie w uraczaniu puszczykowian delicjami. 
Stoisko było oblegane przez cały czas trwania imprezy.

Jeśli ktoś pomyślał, że cała energia poszła na obsługę na-
szego stoisko to jest w głębokim błędzie. Kiedy zaczęła się bie-
siadna zabawa na parkiecie prym wiedli… emeryci, po raz ko-
lejny udowadniając, że wiek to tylko liczba.

Naładowani jesienną energią wyruszyliśmy na 3-dniową 
wycieczkę na Kaszuby. A tam jedną z atrakcji była przejażdżka 
w Muzeum Kolejnictwa ręczna drezyną. I tam również, jak to 
mówią młodzi, daliśmy czadu. Urzekł nas Szymbark, wytwory 

seniorzy w akcji 
fabryki porcelany Lubiana, czy prezentacja instrumentów mu-
zycznych Kaszubów w Parku Etnograficznym Wdzydze. Bawili-
śmy się wspaniale, padają kolejne propozycje wyjazdu na wio-
snę przyszłego roku.

Czekamy na powrót Lata? Oczywiście, to wspaniała pora 
roku. Ale nie zapadamy w sen zimowy. Przed nami kolejne 
atrakcje. Najbliższa z nich to Wolontariat Łączy Pokolenia  
w Wielkopolsce, zainicjowana przez Stowarzyszenie Centrum 
Rozwoju Edukacji Obywatelskiej. Wspólna akcja emerytów  
i uczniów szkół podstawowych. Młodzi ludzie będą poznawać 
ograniczenia powstające u ludzi wraz z postępującym wiekiem, 
co pozwoli im lepiej zrozumieć naszą sytuację życiową. Ale 
oprócz tego będzie zorganizowane szkolenie z wolontariatu 
dla… seniorów. W sąsiedztwie zawsze można spotkać kogoś 
kto jest słabszy od nas. Można go odwiedzić – zrobić herbatę, 
porozmawiać, zrobić zakupy czy podać lekarstwo. Naturalnych 
odruchem jest, iż z racji wieku oczekujemy wsparcia od młod-
szych. Ale jeśli sił starcza, dlaczego nie mielibyśmy pomagać 
seniorom w gorszej sytuacji od nas.

Idea godna szerokiego rozpropagowania.
Lech, Kamiński, 

przewodniczący PZERiI O/R Puszczykowo

WARSZTATY POPROWADZI MARZENA KUBIAK 
I ZESPÓŁ AKADEMI RZEMIOSŁA ŻÓŁTA SZPILKA
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14 września br. do Puszczykowa przyjechała 45-osobowa 
grupa Czechów z miasta Lidice. Puszczykowo nieprzy-

padkowo znalazło się na trasie wyprawy „Po stopách lidických 
dětí” zorganizowanej do Polski. Była to już ich trzecia w ciągu 
10 lat wizyta w naszym mieście.

Nasi Goście to rodziny „dzieci z Lidic", które przeżyły maso-
wą eksterminację wsi, dokonaną w ramach represji po zama-
chu na protektora Czech i Moraw Reinharda Heydricha.

Historia Lidic jest jednym z tragiczniejszych rozdziałów cze-
skiej historii czasów okupacji hitlerowskiej. Dokładnie  
10 czerwca 1942 roku miasteczko zostało zlikwidowane przez 
nazistów: wszyscy mężczyźni zostali rozstrzelani, kobiety prze-
wieziono do obozu koncentracyjnego, a osiemdziesięcioro 
dwoje dzieci zamordowano w obozie zagłady w Chełmnie. Tyl-
ko kilkoro dzieci miało to szczęście, że przeżyło – zostały bo-
wiem wybrane jako „odpowiednie” dla niemieckich rodzin…

Siedmioro dzieci z Lidic trafiło do Puszczykowa, w którym 
w latach niemieckiej okupacji znajdował się dom dziecka - Ga-
ukinderheim Puschkau. Został on utworzony w celu germani-
zowania dzieci z Polski i z ówczesnego Protektoratu Czech i 
Moraw. Placówka była zlokalizowana w willi, która obecnie 
należy do zabudowań probostwa przy ulicy Dworcowej. W la-
tach  1942-1944 przeby wało  tam około  40  dz iec i ,  
w tym 7 dzieci z Czech.

 Tegoroczna wizyta była krótka ze względu na napięty plan 
naszych Gości. Dzięki uprzejmości księdza proboszcza o. Marka 

WIZYTA czeskich gości 
Smyka oraz pracowników biura parafialnego mogliśmy poka-
zać Czechom dawny budynek domu dziecka wraz z ogrodem,  
a także kościół pw. św. Józefa Oblubieńca NMP.

Nasi Goście zachwycili się wnętrzem świątyni, a także reli-
kwią Jana Pawła II. Całkiem spontaniczną częścią zwiedzania 
kościoła było wykonanie utworu Ave Maria przez śpiewaczkę 
operową Martę Hanfovą, która w tym miejscu miała swój reci-
tal w 2015 roku. Po jej występie wszyscy uczestnicy wyprawy, 
wspólnie odśpiewali piękną czeską pieśń.

Wizyta w Puszczykowie została przez niektórych zwieńczona 
lodami w najsłynniejszej lodziarni Kostusiaków. Nasi Goście  
w czasie swojej wizyty odwiedzili miejsca związane z historią swo-
ich rodzin, między innymi Częstochowę, Chełmno, Oświęcim.

Serdeczne podziękowania kierujemy dla pana radnego 
Krzysztofa Paszkowskiego za towarzyszenie Czechom podczas 
ich wizyty w naszym mieście.

Warto przypomnieć, że pamiątką po wizycie naszych sąsia-
dów z 2015 roku jest film dokumentalny, zrealizowany przez 
Czeską Telewizję, pt. „Cesty dětí”, który opowiada o losach li-
dickiego dziecka Václava Hanfa, jego uprowadzeniu i powrocie, 
o miejscach związanych z jego historią, również tą puszczykow-
ską. Film jest dostępny na stronie: https://tiny.pl/c5bj3

Agnieszka Hahuła
referat promocji, kultury i turystyki

Skrzyżowanie ulic Matejki i Wyspiańskiego w sobotnie popo-
łudnie 16 września, już po raz piąty stało się miejscem lokal-

nej integracji sąsiedzkiej. Jak zwykle imprezie przyświecało 
hasło „Nie bądź DYNIA, dołącz do nas”. Ten popularny jesienny 
plon naszych ogrodów, stanowi temat przewodni wszystkich 
spotkań na zakończenie lata. Uczestnicy przygotowują smako-
łyki z dyni, cukinii, kabaczków czy bakłażanów, aby powalczyć 
o przechodnią statuetkę Dynia Design. W tym roku trafiła ona 
w ręce Anny Guziałek, za fantastyczny krem z dyni. Sporo emo-
cji wywołał również konkurs na nalewkę z dyni. Tutaj zwycięzcą 
okazał się Michał Koralewski.

Lokalna integracja to także okazja do zaprezentowania ar-
tystycznych, manualnych czy rolniczych talentów mieszkańców 
naszego miasta. W tym roku uczestnicy mogli podziwiać akwa-
relowe rysunki kwiatów, drewniane meble wypoczynkowe, 
kolekcje mundurów wykorzystywanych w produkcjach filmo-
wych czy zdegustować wina z pierwszej puszczykowskiej win-
nicy Morena.

Spore zainteresowanie wzbudziła również wystawa starych 
zdjęć, które przedstawiały nasze ulice z przed kilkudziesięciu 
lat. Odpowiednio wzbogacona opowieściami mieszkańców 

Dynia Party w Puszczykówku

pamiętających tamte czasy. Wiele uśmiechów przyniósł także 
finałowy taniec w parach z dynią.

Przede wszystkim jednak spotkanie było jak zwykle okazją 
do rozmów, wspomnień i integracji mieszkańców kilku sąsiadu-
jących ze sobą ulic.

Dynia Party powróci za rok.
 Leszek Kempiński
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W miesiącach letnich bynajmniej nie zawiesiliśmy naszych 
chwytaków oraz worków na kołkach. Z uwagi na okres 

wakacyjny działaliśmy w mniejszych grupach, ale udało się zre-
alizować kilka akcji sprzątania, których wspólnym mianowni-
kiem była woda. Jakoś tak jest, że zbiorniki wodne, rzeki i ka-
nały przyciągają zarówno miłośników śmiecenia, jak i sprząta-
nia oraz czystej przyrody ;)

W lipcu zrealizowaliśmy dwie akcje sprzątania lasu pomię-
dzy ul. Mocka a Kanałem Mosińskim, gdzie zebraliśmy łącznie 
45 worków śmieci! W sierpniu porządkowaliśmy lasek na prze-
ciwko drogi na Pożegowo (na zbiorniki Aquanetu), oczyszczając 
teren z 20 worków odpadów. Przeprowadziliśmy także patrol 
nad jeziorem Kociołek, gdzie niestety zawsze znajdujemy ślady 
“turystów”. 

Natomiast we wrześniu dołączyliśmy do globalnie obcho-
dzonego Dnia Sprzątania Świata, który ma miejsce 16 września. 
Sprzątając Świat połączyliśmy siły z Gminą Mosina, która koor-
dynowała kilka akcji na swoim terenie oraz odebrała śmieci, za 
co bardzo dziękujemy. Na celownik wzięliśmy lasek w okolicy 
Hotelu Szablewski nad jeziorem Dymaczewskim, ze szczególnie 
zanieczyszczonymi brzegami jeziora odwiedzanego przez węd-
karzy. Tego dnia zebraliśmy 8 worków śmieci, które dopełnili-
śmy kolejnymi trzema zebranymi 17 września,  podczas spływu 
Kanałem Mosińskim i fragmentem rzeki Warty na kajakach udo-
stępnionych dzięki uprzejmości firmy Kajaki2.pl.  

16 września odbyła się także impreza edukacyjna “Nie Taki 
Wilk Straszny” - organizowana przez Wielkopolski Park Naro-
dowy, w której uczestniczyło kilka naszych wolontariuszek, 
pomagając w jej organizacji. Na spotkaniu profesorowie Sabina 
Nowak i Robert Mysłajek przybliżyli wyniki swoich badań i nie-
zwykle ciekawych obserwacji na wilkach w całej Polsce.  
Na spotkaniu można było się także dowiedzieć czy wilki zaglą-
dają do Wielkopolskiego Parku Narodowego. Niedługo też w 
muzeum pojawi się spreparowany wilk, który został śmiertel-
nie potrącony w zachodniej Polsce. Będzie można zobaczyć 
tego drapieżnika z bliska. 

Przed nami aktywna jesień, podczas której planujemy także

Lato w Wolontariacie WPN 

nie podrzucajmy worków z liśćmi 

inne akcje niż sprzątanie. Więcej na naszych kanałach już 
wkrótce. 

Chętnych, by dołączyć do naszego grona serdecznie zapra-
szamy, a jeśli masz też pomysł na akcję z Wolontariatem WPN 
daj nam znać!

Maja Jabłońska 

O naszych działaniach oraz o tym co dzieje się w Parku re-
gularnie piszemy na kanałach wolontariatu w mediach społecz-
nościowych oraz na naszej stronie. Zapraszamy do obserwo-
wania! 

WolontariatWPN.blogspot.com 
Facebook.com/wolontariat.wpn IG/wolontariatwpn
Chętnych do dołączenia do nas lub wsparcia naszej grupy 

zapraszamy do kontaktu! wolontariat@wielkopolskipn.pl 
Wszelkie informacje o Parku można znaleźć na stronie 

WPN wielkopolskipn.pl
Polecamy także lekturę kwartalnika GŁOS PUSZCZYKA 

(e-wydanie dostępne jest na www.wielkopolskipn.pl). 
Niepokojące obserwacje i zachowania można natomiast 

zgłaszać do Straży Parku, która czuwa nad przestrzeganiem 
zasad ochrony WPN: 501 409 587 lub 507 874 045 

e-mail: strazwpn@wielkopolskipn.pl 

Problem podrzucania odpadów z gospodarstw domowych do 
ulicznych koszy był już wielokrtotnie poruszany na łamach 

Echa Puszczykowa. Mimo wielu apeli burmistrza i urzędników 
takie przypadki wciąż się powtarzają. Obecnie w związku z je-
siennym opadaniem liści z drzew pojawił się kolejny problem. 
Pracownicy firm zajmujących się opróżnianiem ulicznych koszy 
zgłaszają coraz liczniejsze przypadki podrzucania w pobliże ko-
szy ulicznych już nie tylko worków z odpadami z gospodarstw 
domowych, ale także worków wypełnionych opadłymi liśćmi. 

Z informacji udostępnianych na oficjalnej stronie Związku 
Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów Se-
lekt, które jest odpowiedzialne za organizowanie w naszym 
mieście odbioru odpadów, odpady BIO, a do takich waśnie za-
liczają się liście, muszą być wrzucane do brązowego pojemnika. 
Nie można wystawiać bioodpadów w workach. Musi być brą-
zowy pojemnik z napisem „BIO” - czytamy w odpowiedziach na 

stronie SELEKT-u.
Znjadziemy tam też pytanie: Czy można wystawić więcej 

niż 1 pojemnik BIO? Czy jest jakiś limit? SELEKT informuje, 
że nie ma limitów. Tak samo jak w przypadku pozostałych 
frakcji, mieszkaniec może wystawić dowolną ilość bioodpa-
dów, pod warunkiem, że znajdą się one w brązowym pojem-
niku z napisem „BIO”. Można  wystawiać dowolną ilość od-
padów, oczywiście zgodnie z zasadami kreślonymi w regula-
minie utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 
Międzygminnego.

Odpady BIO można też zawozić do Punków Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który w Puszczyko-
wie działa przy ul. Nadwarciańskiej (koło remizy OSP). Jak czy-
tamy na stronie SELEKTU BIO-odpady można tam zawozić 
przez cały rok. Należy oddawać je luzem (bez worków folio-
wych, biodegradowalnych i papierowych).  

http://wolontariatwpn.blogspot.com/
mailto:wolontariat@wielkopolskipn.pl
http://wielkopolskipn.pl/
mailto:strazpn@wielkopolskipn.pl
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o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nów położonych w Puszczykowie, w rejonie ulic: Kochanowskiego, Jastrzębiej, 3 Maja, obręb Niwka, arkusze: 6 i 7.

Na podstawie art.  17 pkt 9 i  11 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. Dz.U. z 2023r, poz. 977 ze zm.) w brzemieniu 
obowiązującym do dnia 23 września 2023r. oraz Uchwały  
nr  362/22/ VI I I  Rady Miasta  Puszczykowa z  dnia  
29 marca 2022 r.

zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nów położonych w Puszczykowie, w rejonie ulic: Kochanow-
skiego, Jastrzębiej, 3 Maja, obręb Niwka, arkusze: 6 i 7 wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 
18.10.2023 r. do 16.11.2023 r., w  siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, pokój nr 17, w go-
dzinach od 8:00 do 15:00.

Z projektem w.wym. planu miejscowego będzie można 
się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Mia-
sta Puszczykowa, znajdującym się na stronie internetowej 
miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
13.11.2023 r. o godz. 15:00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskie-
go w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4  (pokój nr 13). 

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu  i zagospo-
darowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustale-
nie przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi.

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
w formie papierowej na adres: ul. Podleśna 4,  62-040 Pusz-
czykowo lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej poprzez pocztę elektro-
niczną na adres: um@puszczykowo.pl lub za pomocą plat-
formy ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska, albo nazwy 
oraz adresu zamieszkania, albo siedziby wnioskodawcy, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy - w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 6.12.2023 r.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U.  
z 2023 r., póź. 1094 ze zm.) informuję, że z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się  
w  siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 w godzinach urzędowania. Uwagi i wnioski do przed-
miotowej dokumentacji mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie  
z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym - do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4,  
62-040 Puszczykowo - w nieprzekraczalnym terminie do 6.12.2023 r.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych oso-
bowych w związku z procedurą planistyczną sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego.

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Burmistrz 
Miasta Puszczykowa ul. Podleśnej 4, 62-040 Puszczykowo, zwany da-
lej Administratorem.

2. Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana 
danych osobowych.

3. Kontakt z Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miejskim 
w Puszczykowie: iodo@puszczykowo.pl.

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacja 
obowiązków lub uprawnień gminy wynikających z przepisów prawa 
oraz wykonania określonych prawem zadań realizowanych dla dobra 
publicznego.

5. Posiada Pani/Pan prawo do:
• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobo-

wych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych oraz powiadomienia odbiorców danych o spro-
stowaniu lub usunięciu danych osobowych lub ograniczeniu przetwa-
rzania;

• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;
• przenoszenia danych osobowych;
• wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa                       

           Urzędu Ochrony Danych Osobowych);
• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.
6. Z pełną treścią obowiązku informacyjnego można się zapoznać 

w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa http://www.
bip3.wokiss.pl/puszczykowo/ w zakładce Przetwarzanie danych oso-
bowych.

INFORMACJA DOTYCZĄCA OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH 

 BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA                                                                                                                      
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do setki w 2,79 sekundy 

Puszczykowianin Xawery Mielcarek zanotował bardzo dobre 
wyniki podczas zawodów w wyścigach samochodowych na 

dystansie ¼ mili. 
Podczas startu w Pile jego bolid pokonał ten dystans  

w 9,64 s. co daje mu aktualnie 4 wynik w Europie. X. Mielcarek 
ściga się na tym sprinterskim dystansie od wielu lat. Na starcie 
tegorocznych wyścigów zameldował się po trzyletniej przerwie 
z bolidem zmodyfikowanym pod nowy silnik. Podczas rundy  
na torze w Niemczech (10 września), pokonał dystans w 9,91 s, 
lepszy czas 9,64 s „wykręcił 23 września w Pile, a do 1 miejsca 
zabrakło 0,115 s. Podczas zawodów zmierzono też przyspiesze-
nia, osiągane przez zawodników. Corsa nazwana przez zawod-
nika Frankensteinem osiągnęła prędkość 100 km/h po 2,79 s., 
natomiast 200 km/h maszyna miała na liczniku po 7.05 s. Prze-
ciążenia występujące podczas startu osiągają 1,2 G. 

Puszczykowianin startuje w formule FWD (Front Wheel 

Drive), czyli napęd na przednie koła, z silnikami wolnossącymi 
(bez turbodoładowania) ) w aucie bazującym na podwoziu Opla 
Corsy, w którym zamontowany jest sześciolitrowy silnik V8.

Jak mówi rajdowiec, auto z nowym silnikiem i nową skrzy-
nią biegów (automat przeprogramowany z VW) spisało się do-
skonale. Co więcej wyniki uzyskane we wrześniowych startach 
bardzo dobrze rokują na przyszły rok. 

- Parametry pracy silnika pozwalają na uzyskanie jeszcze 
lepszych rezultatów. Teraz będziemy właśnie pracować nad 
kolejnymi modyfikacjami, pozwalającymi wydobyć z silnika 
jeszcze większą moc. Kolejne starty zaplanowałem na wiosnę 
przyszłego roku – mówi X. Mielcarek.

Zawodnik negocjuje także umowę sponsorską z firmą Syn-
taco, przedstawicielem na Polskę firmy Q8 Oils producenta 
m.in. olejów i smarów dla przemysłu motoryzacyjnego.

Dostępny samorząd

Właśnie zakończyliśmy realizację projektu „Dostępny sa-
morząd – granty”, który był realizowany ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014-2020. W ramach zaplanowanych 
działań projektowych, przewidzieliśmy poprawę dostępności 
cyfrowej oraz komunikacjno-informacyjnej. Dostępność cy-
frowa obejmuje transkrypcję nagrań sesji Rady Miasta Pusz-
czykowa zamieszczonych na stronie internetowej oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa, co zwięk-
szy ich dostępność dla osób z problematami słuchu. Nato-
miast w ramach dostępności komunikacyjno-informacyjnej, 
zakupiliśmy przenośną pętlę indukcyjną wspomagającą słuch, 
która będzie służyła w kancelarii – miejscu pierwszego kon-
taktu. Dostosowując budynek dla osób niewidomych i niedo-
widzących zleciliśmy wykonanie planów tyflograficznych po-
szczególnych kondygnacji z oznaczeniem w Braille’u (3 szt.) 
oraz kontrastowych tablic informacyjnych z opisami poszcze-
gólnych referatów (2 szt.) W celu łatwej identyfikacji pomiesz-
czeń zamontowaliśmy tabliczki przydrzwiowe z piktogramem 
toalety dla osób z niepełnosprawnościami, damskiej i męskiej, 
a także opisem w alfabecie Braille'a (3 szt.). Natomiast poszcze-
gólne pokoje referatów oznaczyliśmy tabliczkami przydrzwio-
wymi z wypukłym oznaczeniem numeru pokoju i opisem w al-
fabecie Braille'a (21 szt.).

Realizacja projektu znacząco przybliży i udostępni działania 

urzędu wszystkim osobom ze szczególnymi potrzebami. Jest to 
kolejny krok ku zwiększeniu dostępności, czyli umożliwieniu  
swobodnego korzystania na równi ze wszystkich usług, jak naj-
większej grupie osób. Na realizację zadania Miasto Puszczyko-
wo otrzymało grant w wysokości 86 300 zł. 

Katarzyna Nowak-Śronek
 referat Promocji, kultury i turystyki
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Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Mölkky

Mölkky MAsters 2023 w puszczykowie

28 drużyn rywalizowało w Mistrzostwach Powiatu Po-
znańskiego w mölkky 2023. Zawody zorganizowano  

17 września, w Puszczykowie, na boisku do mölkky. Turniej 
miał charakter open – dzięki temu przyjechali do nas zawod-
nicy spoza Powiatu Poznańskiego m.in. Bojanowa, Sztumu czy 
z Gębic k. Piły. Turniej został uroczyście otwarty przez Burmi-
strza Puszczykowa Andrzeja Balcerka oraz radnych Powiatu 
Poznańskiego: Marzenę Fiedler, Elżbietę Nawrocką i Mirosła-
wa Wielocha.

28-dwuosobowych drużyn podzielono na 4 grupy, w któ-
rych każdy grał z każdym. Dzięki temu każda drużyna zagrała 
minimum 6 meczów! Z każdej grupy do fazy pucharowej 
awansowały po 4 najlepsze drużyny. Mecze były bardzo zacię-
te, a o awansie decydował zazwyczaj jeden wygrany set lub 
małe punkty! Nie obyło się bez kilku niespodzianek!

W fazie pucharowej drużyny zostały uszeregowane wg 
zajętych miejsc w grupie wg zwycięstw i zdobytych małych 
punktów (w przypadku remisu) z fazy grupowej – najlepsza 
16 turnieju!

Po pierwszej fazie play-off (1/16) do kolejnej rundy zma–

23 września Puszczykowo było gospodarzem pierwszej 
edycji turnieju Mölkky Masters 2023, czyli zawodów 

dla najlepszej dwudziestki zawodników tego sezonu. Organi-
zatorem tego wydarzenia były Puszczyki Mölkky Puszczykowo 
we współpracy z Polską Federacją Mölkky.

W inauguracji rywalizacji uczestniczyli Burmistrz Andrzej 
Balcerek i radna Elżbieta Bijaczewska. Przed zawodami każdy 
z zawodników otrzymał pamiątkowy zbijak z własnym imie-
niem i nazwiskiem oraz pamiątkową statuetkę ze zdjęciem. 
Zawodnicy podzieleni zostali na dwie, dziesięcioosobowe 
grupy, w której każdy zagrał dziewięć dwusetowych meczów 
– formuła każdy z każdym. Z grup do fazy pucharowej prze-
chodziło czterech najlepszych zawodników – wśród nich było 
dwoje puszczykowian: Anna Kołeczek-Szyszło i Miron Skołuda. 

W fazie pucharowej swoje mecze wygrali Marcin Henkel-
man (z Krzysztofem Mochą), Bartek Broniszewski (z Anią Ko-
łeczek-Szyszło), Miron Skołuda (z Kamilem Sajkowskim) oraz 
Jan Sękowski (z Kryspinem Berczyńskim). Po zaciętych półfi-
nałowych pojedynkach do finału awansowali Marcin Henkel-
man (Zakręgleni Szczecin) oraz Miron Skołuda (Puszczyki 
Puszczykowo).

W meczu o trzecie miejsce Jan Sękowski (Dwunastka War-
szawa) wygrał z Bartkiem Broniszewskim (KF Format Sztum). 
Nasza zawodniczka Ania Kołeczek-Szyszło zajęła 6 miejsce.

Finał natomiast rozgrywany był do czterech zwycięstw. 
Miron Skołuda wygrał 4:1 z Marcinem Henkelmanem i tym 
samym zdobył po raz pierwszy w historii tytuł Mölkky Ma-
sters!

W zawodach przyznano wiele specjalnych nagród: 

gań awansowały 4 drużyny z Puszczykowa: Tomati (Mateusz 
Walasik, Tomek Skoracki), Lejdis First (Agnieszka Wojciechow-
ska, Anna Kołeczek Szyszło), Karmi (Karina Wittmann, Miron 
Skołuda), Puszczyki MP (Monika Skoracka i Piotr Michałowski), 
które na etapie 1/8 zawodów stoczyły mecze z drużynami  
z Bojanowa: Timbers Bojanowo, Turbo Tomki, Falarze i druży-
ną ze Sztumu: KF Format Sztum.

Każdy mecz fazy 1/8 zakończył się po 3-setowym boju.  
To pierwszy raz kiedy do półfinału awansowały tylko drużyny  
z Puszczykowa. Mecze półfinałowe kończyły się po 5-seto-
wych pojedynkach (do 3 wygranych setów), w których każda 
drużyna szukała szans na zwycięstwo. Pojedynki były zacięte 
i w końcu po wyrównanej walce do finału awansowały druży-
ny Lejdis First i Karmi. W finale drużyna Karmi wygrała z dru-
żyną Lejdis First. Trzecie miejsce zajęli Puszczyki Tomati,  
a miejsce poza podium przypadło niespodziance tego turnie-
ju drużynie Puszczyki MP!

Do zobaczenia w przyszłym roku na kolejnych Mistrzo-
stwach Powiatu Poznańskiego.

 

► za najlepsze rozbicie – czyli rozbicie, w którym gracz 
rozbił wszystkie kręgle otrzymał Marcin Morżyk – 10 rozbić  
(w całym turnieju takich rozbić było 101 – każdy z zawodni-
ków przynajmniej 1 raz rozbił całą 12).

► za najmniej pudeł (tzw. „X” czyli rzutów chybionych  
w których zdobywamy 0 punktów) otrzymał Miron Skołuda 
– 11 błędów (w całym turnieju było ich w sumie 414).

► za wygranie meczu w 5 rzutach tzw. „Złota Mölkka” 
otrzymali ex aequo Hubert Pyzikiwicz oraz Mariusz Goeck – 
każdy miał po 4 takie mecze.

Nagrody w turnieju zostały ufundowane przez Tactic Ga-
mes Polska, Tactic Games, SMGP Kości oraz wydawnictwo 
Dice&Bones.
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Turniej koszykówki 3x3

Biegali w przełajowych sztafetach

9 września br. – z inicjatywy 040Basket – na boisku wie-
lofunkcyjnym przy ul. Kościelnej 13 odbył się turniej koszy-

kówki ulicznej (streetball) 3x3. Jednocześnie rozgrywano dwa 
mecze, ponieważ w tej formie koszykówki gra się na jeden 
kosz. W turnieju wzięło udział 12 zespołów. Zwyciężyła druży-
na „Wszystko o dechę”. Konkurs trójek (czyli rzutów za trzy 
punkty) wygrał Jan Andrzejewski z drużyny „Spektakl Ulicznej 
Koszykówki” z trzynastoma trafieniami. Nagroda MVP powę-

22 września br. odbyły się eliminacje miejskie w sztafeto-
wych biegach przełajowych. W ramach Igrzysk Dzieci 

(rocznik 2011 i młodsi) wśród dziewcząt zwyciężyła Szkoła 
Podstawowa nr 1, zaś wśród chłopców Szkoła Podstawowa 
nr 2. W ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej (czyli roczników 
2009-2010) w obu kategoriach pierwsze miejsce wywalczyły 
zespoły ze Szkoły Podstawowej nr 2. Gratulujemy!

Składy drużyn:
Dziewczęta młodsze
SP1: Kaja Janicka, Nika Przybylska, Zofia Madura-Dobry-

chłop, Aleksandra Skrzypczak, Maja Stawowczyk, Liliana Ru-
miniecka, Helena Szczepanek. Opiekun: Lucyna Dydzińska

SP2: Zofia Łopatowska, Gariela Sadowska, Urszula Pion-
tek, Anna Paczkowska, Marita Iłowiecka, Hanna Bogucka, 
Hanna Żołnowska. Opiekun: Marzenna Johaniewicz

Dziewczęta starsze:
SP1: Gabriela Roszkowska, Julia Piechocka, Julia Stawic-

ka, Natalia Szott, Oliwia Przybylska, Oliwia Jałowiec, Pola 
Dzierzgowska. Opiekun: Lucyna Dydzińska

SP2: Monika Marchewka, Magdalena Łopatowska, Maria 
Frąckowiak, Wiktoria Kajca, Natalia Dydymska, Hanna Bartko–

drowała do Łukasza Jagielskiego z drużyny „Wszystko o de-
chę”.  Na wszystkich uczestników czekała pyszna kiełbasa  
z grilla. Dziękujemy 040Basket oraz ich przyjaciołom za orga-
nizację fantastycznej sportowej imprezy, zawodnikom dzię-
kujemy za udział i zapraszamy na kolejne imprezy, które będą 
organizowane w naszym mieście. 

Joanna Hejnowicz/gł. specjalista ds. sportu

wiak, Ewa Kaniecka. Opiekun: Marzenna Johaniewicz
Chłopcy młodsi:
SP1: Jan Sobski, Igor Olszewski, Tymoteusz Łukasik, Filip 

Gruszczyński, Antoni Szulc, Jan Strączkowski, Oliwier Janiak. 
Opiekun: Wiesław Bartkowiak

SP2: Bartosz Rzepecki, Szymon Gintrowicz, Wojciech La-
brzycki, Leon Sęba, Filip Głowacki, Karol Ryglewicz, Mikołaj 
Bajer. Opiekun: Przemysław Hejnowicz

Chłopcy starsi:
SP1: Max Duszczak, Antoni Janaszek, Fabian Kasprzyk, 

Hubert Baumgart, Paweł Górny, Tymoteusz Czapla, Viktor 
Pleskach. Opiekun: Marek Wykrota

SP2: Paweł Kędzierski, Michał Mężyński, Paweł Gosieniec-
ki, Adam Lewandowski, Franciszek Szafrański, Albert Napie-
rała, Wojciech Matuszczak, Konrad Rzepecki. Opiekun: Prze-
mysław Hejnowicz.

Wszystkim zawodnikom dziękujemy za udział, nauczycie-
lom za przygotowanie młodzieży do zawodów, zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy powodzenia na zawodach powiato-
wych. 

Joanna Hejnowicz/gł. specjalista ds. sportu




